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Kıymetli samtim okurları, 

Baharın kendini hissettirmeye başladığı bu günlerde, tıpkı biz insanoğlu gibi toprak da kış aylarının 

rehavetinden, durgunluğundan çıkarak baharın kendisi gibi canlanıyor. 

İlimizde yeni üretim sezonuna dair tarımsal hareketlilik başlarken, bir yandan da meyve fidanlarının toprakla 

buluşma zamanının içinde olduğumuzu hatırlatmak isterim.  İlimiz çiftçisinin standartlara uygun, hastalık ve 

zararlılardan ari, sağlıklı fidan elde etmesi ve uygun alanlarda meyve üretimine yönelmesi, hem Bakanlığımızın 

ağaçlandırma stratejisi ve hem de İlimiz ekonomisi açısından önem arz etmektedir. İlimizde pek çok tarla ürününde 

de ekim ve dikim zamanı olduğunu hatırlatıp sürece dikkat çekmek isterim. 

Bildiğimiz üzere son yıllarda yaşanan küresel İklim değişikliğinin de etkisiyle bitkisel ve hayvansal 

üretimlerimiz meteorolojik olaylardan (don, dolu, fırtına, hortum yangın, heyelan, deprem sel ve su baskını) olumsuz 

etkilenmektedir. Bu durumdan tüm tarım sektörü bütün Dünyada etkilendiği gibi İlimiz içinde de önemli oranda 

yetiştiriciliği yapılan tarım ürünleri risk altındadır. 

Geçtiğimiz süreç içinde, Bakanlığımız kararıyla gıda denetimlerine hız vererek, zaten yıl boyu sahada olan 

ilgili personelimiz eliyle 4 gün aralıksız süren denetim seferberliğini gerçekleştirdik. Malumunuz olduğu üzere, 

halkımızın gıdaya erişmesi kadar sağlıklı ve kaliteli gıdaya ulaşması da kurumsal önceliğimizdir. 

Kıymetli tarım dostları; tarımda ve her alanda inşallah çok daha iyi günleri birlikte göreceğimiz temennisiyle 

sözlerimi burada bitirirken  bir kez daha Bol bereketli, kazasız belasız bir üretim dönemi dilerim. 
 

                                                                                 İbrahim SAĞLAM 

                                                                                                                                   İl Müdürü 
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Samsun'da “14. Tarım Orman ve İnsan” 

Fotoğraf Sergisi Düzenlendi

Tarım ve Orman Bakanlığımız, bünyesindeki 

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı ve Denizbank’ın 

desteği ile ‘Tarım ve İnsan’ teması altında bu yıl 14. 

fotoğraf sergisi düzenlendi. Canik ilçesindeki bir 

AVM’de açılışı yapılan sergiye Vali Yardımcısı 

Mehmet Fikret Çavuş, İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, 

Bakanlığımıza bağlı kurum ve 

kuruluş temsilcileri, şube müdürleri 

ve ilçe müdürleri, sivil toplum 

kuruluş temsilcileri, ile sanatsever 

vatandaşlar katıldı. 

Serginin açılışında konuşan 

Tarım ve Orman İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, şunları söyledi: 

"Tarım ve Orman Bakanlığımızca 

geleneksel hâle gelen yarışmamızın 

bu yıl 14. sü “Uluslararası Tarım 

Orman ve İnsan Fotoğraf Yarışması (UTOİFY)" 

adıyla düzenleniyor. Tarım Orman ve İnsan Fotoğraf 

Yarışması"nın uluslararası arenaya taşınmasından 

büyük memnuniyet duyuyoruz. 

 “Genel", 

“Çiftçi", “Öğrenci", 

“Tema", “Tarım ve 

Orman Bakanlığı 

Çalışanları" ile 

“DenizBank 

Çalışanları" olmak 

üzere 6 farklı kategoride 

gerçekleştirilen 

yarışmanın bu yıl ki 

teması “Üretimin ve 

Üreticinin Yüzyılı" 

olarak belirlendi. 

Amacımız “Türkiye 

Yüzyılı"nda üretimi ve 
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üreticiyi ön plana çıkarmak. Yarışmacılar; tarım, 

orman, hayvancılık, toprak, su, su ürünleri, gıda ve 

muhafazası, her türlü tarım hareketliliğinin işlenmesi, 

üretici, çiftçi, çoban, köylü ve köy yaşamına dair 

faaliyetleri konu alan fotoğraflarla yarışmaya katıldı 

Hayatın her alanıyla iç içe olan tarım ve orman, 

sanattan ayrı düşünülemez. Söz konusu fotoğraf 

yarışmasını, Anadolu'da tarım kültürünü 

ölümsüzleştiren bir misyon olarak görüyoruz. Tarım 

Orman ve İnsan Fotoğraf Yarışması, toprağın, 

ormanın, suyun ve doğal kaynakların önemi 

konusunda duyarlılığı artırdığını görüyoruz. 

Uluslararası hâle getirdiğimiz yarışmamıza, üretimin 

ve üreticinin yüzyılını renkli fotoğraf karelerine 

yansıtan tüm fotoğraf meraklıları ilgi gösterdi. 

Fotoğraf Yarışması, bu yıl ilk kez Türkiye dışındaki 

ülkelerden de fotoğraf kabul etti. 6 farklı kategorideki 

yarışmamıza 1.988 kişi katılarak 8.776 adet fotoğraf 

gönderdi. Gönderilen fotoğraflardan 14’ü kendi 

kategorilerinde ödüle aday gösterilirken, 120 fotoğraf 

da sergilenmeye layık görüldü. Yapılan başvurularda 

genel, çiftçi, öğrenci, bakanlık çalışanları, banka 

çalışanları ile üretimin ve üreticinin yüzyılı 

kategorilerinde yarışmalar düzenlendi. Yarışmada 

tarım ve çiftçilikle alakalı tüm anlar, fotoğraflar ile 

ölümsüzleştirildi. 12 kişilik jüri ekibi fotoğrafları seçti. 

Bugün de seçilen o fotoğrafları sergilemek için açılış 

yaptık. Sergimiz 4 gün ziyarete açık kalacak." dedi. 
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İlimizde Kahverengi Kokarca Mücadelesi 

Sektör Toplantıları Devam Ediyor 

Bakanlığımızın “Kahverengi Kokarca Eylem 

Planı" kapsamında yürütülen Kahverengi Kokarca 

mücadele çalışmaları ile ilgili, İlimizde Valimiz Sayın 

Orhan TAVLI başkanlığında 7 Aralık 2024 tarihinde, 

“Kahverengi Kokarca Mücadele İl Koordinasyon 

Kurulu” kurulmuştur. Toplantıda alınan kararların 

ilgili maddesinde, İl Koordinasyon Kurulunun ayda bir 

toplanarak yapılan çalışmaların değerlendirilmesi, 

sahada alınması gereken tedbirlerin belirlenerek 

uygulamanın takip ve denetiminin sağlanması hükme 

bağlanmıştır. Ayrıca tüm ilçelerimizde Kaymakamlar 

başkanlığında Kahverengi Kokarca Mücadele İlçe 

Koordinasyon Kurullarının kurularak, 15 günde bir 

toplanmasına ve alınan kararların, İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğüne gönderilmesi kararı alınmıştır. Bu 

doğrultuda İlimizde Sektör toplantıları devam etmekte 

olup; yapılan çalışmalar, mücadeleye ilişkin duyurular 

yazılı, görsel basın ve sosyal medya vasıtasıyla 

kamuoyu ile paylaşılmaktadır. 

İl Müdürü İbrahim Sağlam, konuya ilişkin şu 

açıklamalarda bulundu:”  İlimizde 2025 yılı sektör 

toplantıları; Canik, Alaçam, Terme, İlkadım, 

Çarşamba, Atakum, Ayvacık ve Vezirköprü 

İlçelerimizde gerçekleştirilmiştir. Yapılan toplantılara; 

Kaymakamlarımız, Belediye Başkanları, Kurum 

Amirleri, Şube ve İlçe Müdürleri, Ziraat Odası 

Başkanları, Birlik Başkanları, teknik elemanlar, 

muhtarlar ve üreticiler katılmıştır. Sektör 

toplantılarına 632 kişi katılım sağlamıştır. 

Kahverengi Kokarcayla mücadele 

çalışmalarının sürekli devam ediyor, Bakanlığımızın 
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ve Sayın Valimizin direktifleri doğrultusunda 

çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz. 2025 yılında 

Kahverengi Kokarcayla mücadele için İlçe 

Müdürlüklerimize, Bakanlığımızın tahsis ettiği 

ödenekle Samsun Yatırım İzleme ve Koordinasyan 

Başkanlığı ve Samsun Büyükşehir Belediyesi 

katkılarıyla alınan, kışlaklarda kullanılmak üzere 7018 

litre Biyosidal ürün, kışlaklardan bahçelere yöneldiği 

zaman CEZBET-ÖLDÜR mücadelesinde kullanılmak 

üzere 2453 litre Bitki Koruma Ürünü, 8200 adet 

feromon, Samsun İl Sağlık Müdürlüğünün vermiş 

olduğu 22.050 adet N95 maske, 1800 adet tek 

kullanımlık tulum, 1369 adet gözlük, 310 adet siperlik  

İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimize verildi. 

Kahverengi Kokarca çok hızlı çoğalan bir böcek, yok 

edilmediğinde bir tanesinin 200 adet olabiliyor, bu 

nedenle tüm vatandaşlarımızın böceği gördükleri 

yerde mekanik olarak yok etmelerinin çok önemli. 

Kışlaklardan çıkış aşamasında Mart ayında Sağlık 

Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan biyosidal 

ilaçlarla ilaçlanmanın, Nisan ayından itibaren 

bahçelerde Bitki Koruma Ürünleriyle ilaçlama 

çalışmalarının yapılması son derece önemli olduğunu 

tekrar vurgulamak isterim.” dedi. 

************************************* 
22 Mart Dünya Su Günü Kutlanıyor 

YAŞAMIN DEVAMLILIĞI VE GIDA 
GÜVENLİĞİ SUYUN VARLIĞINA BAĞLIDIR 

Günümüzde su, artan nüfus, tarım ve 

endüstrinin artan talepleri ve iklim değişikliğinin 

olumsuz etkileri nedeniyle aşırı tehdit altındadır. Her 

yıl 22 Mart'ta tüm Dünya'da kutlanan “Dünya Su 

Günü" kapsamında, Bakanlığımızın su yönetimi ve 

suyun sürdürülebilir kullanımı, su tasarrufu, su 

kaynaklarının etkili kullanımı için yapılan çalışmalar 

ile Su Verimliliği Seferberliği kapsamında yürütülen 



SAMTİM 88
 

2 

çalışmaları hakkında bilgi veren İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, şunları söyledi: 

 “Dünya Su Günü, artan su krizinin, sosyal ve 

ekonomik kalkınmanın sürdürülebilirliğini tehdit eden 

bir olgu olduğunu vurgulamak için Birleşmiş Milletler 

tarafından kabul edilen bir gündür. 1993 yılında 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 22 Mart tarihini 

'Dünya Su Günü' olarak ilan etti.  Dünya Su Günü, 

hepimize daha sürdürülebilir bir gelecek için harekete 

geçme çağrısı yapıyor. Suyun hayati önemini 

vurgulamak, su kaynaklarının sürdürülebilir 

kullanımını teşvik etmek, iklim değişikliği ve küresel 

su kriziyle mücadeleye dikkat çekmek amacıyla her yıl 

22 Mart'ı Dünya çapında “Dünya Su Günü” olarak 

kutluyoruz. Dünya Su Gününün bu yılki ana teması 

“Buzulların Korunması" olarak belirlendi. Milyarlarca 

insan için eriyen buzullar nedeniyle su akışları 

değişiyor, sellere, kuraklıklara, heyelanlara ve deniz 

seviyesinin yükselmesine neden oluyor ve 

ekosistemlere zarar veriyor. “Buzulların Korunması” 

temasıyla, buzulların su güvenliği ve iklim dengesi 

için vazgeçilmez olduğunu bir kez daha hatırlatıyor.  

Su, yaşamın ve medeniyetin temelini 

oluşturmaktadır. Gıda güvenliği, enerji güvenliği ve 

yaşamın devamlılığı suyun varlığına bağlıdır. İçinde 

bulunduğumuz 4. Sanayi Devrimi olarak adlandırılan 

dijital ve akıllı yönetim devrini yaşamaktayız. Ancak 

su kaynaklarının kıt olması, nüfus artışı ve iklim 

değişikliği gibi faktörler, suyun doğru ve verimli bir 

şekilde kullanılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Su, başka bir maddeyle ikamesi olmayan 

önemli bir kaynaktır. Dünya ve dolayısıyla ülkemizde 

su zengini bir ülke değil. Dünyanın %97,5'u sularla 

kaplı ama tuzlu sular. %2,5'u tatlı su; bunun da ancak 

%1,2'ine insanoğlu ulaşabiliyor. Su, bu kadar kıymetli. 

Yani bizim bilinçlenmemiz gerekiyor. Ve bu noktada 

da farkındalık kazandırmak zorundayız. Dolayısıyla 

22 Mart Dünya Su Günü'nde bunun farkında olalım. 

Biz su stresi altında olan bir ülkeyiz. Su zengini bir 

ülke değiliz. İklim değişikliği etkilerinden en çok 

etkilenen ülkeler arasındayız. Bu noktada 

Bakanlığımız suyu insanlar, çevre ve tarım için daha 

sürdürülebilir bir şekilde yönetmek için çalışmalarına 

aralıksız devam ediyor. 

Tarımda Su Tasarrufu çok önemli. Su yoksa 

Tarım yok Tarım yoksa GIDA yok. Su bütün canlılar 

için yaşamın kaynağı. Tarımın can damarı. Suyu 

tasarruflu kullanmaktan başka bir seçeneğimiz yok. 

Ufak değişikliklerle su tasarrufunu arttırabiliriz. 

Örneğin; Çatıdan toplanan yağmur suyu, bahçe sulama 

veya temizlik gibi içme dışı alanlarda kullanılarak tatlı 

su kaynaklarına olan talebi azaltır. Bahçeyi serin 

saatlerde sulamak: Sabah erken veya akşam 

saatlerinde sulama yapmak, buharlaşmayı minimize 

ederek suyun verimli kullanılmasını sağlar. Damla 

sulama yöntemi ile sulama yapmalıyız. Bu tür adımlar, 

bireylerin su tüketimini azaltarak dolaylı yoldan su 

tasarrufunun desteklemesine olanak tanır. Daha az su 

talebi, nehirlerden ve rezervuarlardan çekilen su 

miktarını düşürür. “ dedi. 
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İlimizde Ari İşletme Sayısı Artıyor

İlimizde, Ari İşletme Sertifikası almış olan 

Bafra, Atakum, Kavak ve Çarşamba ilçelerinde 8 adet 

işletme bulunmaktayken; Bafra İlçesi Sarıkaya 

Mahallesinde hayvancılık faaliyetinde bulunan 250 

baş kapasiteli Erdal Demir‘e ait TR55-23755 numaralı 

işletmenin de 09.04.2025 tarihinde sertifika almaya 

hak kazanmasıyla İlimizde Ari İşletme Sertifikası 

verilen işletme sayısı 9 olmuştur. Hastalıktan Ari 

İşletmeler İçin Sağlık Sertifikası‘nı İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam işletme sahibi Erdal Demir‘e 

16.04.2025 tarihinde İl Müdürlüğümüzde takdim 

etmiştir. 

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam konu ile ilgili; 

“Amacımız İlimizde süt hayvancılığı yapan tüm 

işletmelerimizi Ari İşletme statüsüne almaktır. Tarım 

ve Orman Bakanlığı tarafından, Ülkemizde görülen 

Sığır Tüberkülozu ve Sığır Brucellozu Hastalıkları ile 

etkin mücadele edilebilmesi, sürdürülebilir 

hayvancılığın sağlanması ve halk sağlığının 

korunması amacıyla  ‘Hastalıktan Ari İşletmelerin 

Desteklenmesi Projesi’ uygulanmaktadır. Proje, 

hayvan sağlığı yanında, kaliteli ve sağlıklı süt 

üretilmesi ile ülkemiz süt sektörünün Avrupa birliğine 

süt ve süt ürünleri ihracatı yapabilmesinin temelini 

teşkil etmektedir. 

Hayvanları kayıt altına alınmış, asgari teknik 
sağlık ve hijyenik şartları sağlanmış, Tüberküloz ve 
Brucelloz ile mücadele yönetmelikleri gereğince 
laboratuvar kontrolleri sonucu bu hastalıkları 
taşımadıkları belirlenen hayvancılık işletmelerine 
Hastalıktan Ari İşletmeler denilmektedir. Tarımsal 
Desteklemelere İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı ve 
Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama 
Esasları Tebliği gereğince Ari İşletme Sertifikası alan 

Süt Sığırı İşletmelerinde 2025 yılı için işletmeye 
doğum yolu ile katılan her dişi buzağı için 4000 TL 
destekleme ödemesi ve ilave olarak onaylı Süt 
Çiftliklerine ise, her dişi buzağı başına 600 TL 
destekleme ödemesi yapılmaktadır. Ayrıca süt 
destekleme prim ödemelerini Ari İşletme sertifikasına 
sahip işletmeler 3 katı olarak almaktadır.” şeklinde 
açıklama yaptı. 
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Denizlerde Av Yasağı Başladı
Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2024-

2025 Balıkçılık av sezonu kapanışı hakkında bir 
açıklama yayımladı. İl Müdürü İbrahim Sağlam 
tarafından yapılan yazılı açıklamada 15 Nisan 2025 
günü itibariyle tüm denizlerde gırgır ve trol ağları ile 
avcılık için genel av yasağının başladığı duyuruldu.  

Açıklamanın devamında, "Denizlerimizde su 
ürünleri stoklarının ve kalitesinin korunması ile 
sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla Karadeniz'de 
15 Nisan- 31 Ağustos tarihleri arasında, gırgır ve trol 
ağları ile Su Ürünleri avcılığı yasaklanmıştır. Ancak 
Karadenizde 15 Nisan-15 Mayıs tarihleri arasında 
Samsun İli Yakakent İlçesi Çayağzı Burnu ile Ordu İli 
Ünye İlçesi Taşkana Burnu arasında ortasu trolü ile 
çaça avcılığı devam edecektir. 

Bütün karasularımızda 15 Nisan– 31 Ağustos 
tarihleri arasında Algarna ile deniz salyangozu avcılığı 
da yasaktır. Sadece Dalma yöntemi ile deniz 
salyangozu avcılığı dönem boyunca serbesttir. 

Yine bütün karasularımızda 15 Nisan– 15 
Haziran tarihleri arasında her türlü istihsal vasıtası ile 
kalkan avcılığı yasaktır. Parakete ve fanyalı ağlar ile 
kalkan avcılığı dönem boyunca yasaktır. Kalkan 
avcılığında kullanılacak ağların göz açıklığı 400 
mm'den küçük olamaz. Av yasağından önce avlanarak 
İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine stok tespiti 

yaptırılan kalkan balıklarının, yasağın başlamasından 
itibaren en geç 7 gün içerisinde pazarlanması 
zorunludur. 

Bütün karasularımızda 1 Nisan– 31 Ağustos 
tarihleri arasında ağ dalyanları dâhil her türlü istihsal 
vasıtası ile palamut ve torik avcılığı yasaktır. Ancak 
15– 31 Ağustos tarihleri arasında çapari ile palamut 

avcılığı serbesttir. 

 Bakanlığımız, bilimsel, 
çevresel, ekonomik ve sosyal 
hususları göz önüne alarak, 
denizlerimizde su ürünleri 
stoklarının korunması, 
avcılığının sürdürülebilirliğin 
sağlanması amacıyla, tür, boy, 
zaman, derinlik, mesafe ve av 
araçları bakımından su 
ürünleri avcılığına yasak, 
sınırlama ve yükümlülükler 
getirmektedir. Getirilen 
kurallara uymak kaydıyla; 

avlanma yasağının başladığı 15 Nisan tarihinden 
itibaren isteyen balıkçılarımız karasularımızın 
bitişiğindeki uluslararası sularda avcılık 
yapabileceklerdir. Ayrıca su ürünleri avcılık tebliği ile 
getirilen düzenlemelere uyulması şartıyla uzatma 
ağlarıyla su ürünleri avcılığı dönem boyu serbesttir. 
Avlanma sezonu içerisinde, getirilen düzenlemelere 
aykırı hareket edenler hakkında 1380 sayılı Su 
Ürünleri Kanunu kapsamında idari para cezası, ruhsat 
tezkerelerinin askıya alınması, ürünlere ve avlanma 
araçlarına el konulması gibi yaptırımlar 
uygulanacaktır. Su ürünleri denetiminden sorumlu 
kurumlarla yakın işbirliği içerisinde yürütülen 
denetimler; denizlerde ve içsularda, balıkçı 
gemilerinde, karaya çıkış noktalarında, yol 
güzergâhlarında, balık hallerinde ve perakende satış 
yerlerinde gerçekleştirilmektedir. 

Ayrıca İdeal avcılığın dengeli avcılık olduğu, 
Aşırı ve kuralsız avcılık, geleceğimizin ve çok önemli 
bir zenginliğimizin yok edilmesi anlamına geldiği, İyi 
bir gelecek için avlanma usul ve esaslarına uyulması 
gerektiği,  Amacın, günü kurtarmak değil, geleceği 
kurtarmak olması" gerektiği ifade edilmiştir. 
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Bafra’da Üreticiye Ayçiçeği ve Kuru Fasulye 

Tohumu Teslim Töreni Yapıldı

İlimiz Bafra ilçesi’nde, çiftçilere yönelik 

ayçiçeği ve kuru fasulye tohumu teslim töreni 

gerçekleştirildi. İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

bahçesinde düzenlenen törene; Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, Bafra Ziraat 

Odası Başkanı Osman Tosuner, Bafra İlçe Tarım ve 

Orman Müdürü, Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 

Müdürü ve destek programından yararlanmaya hak 

kazanan üreticilerimiz katıldı. 

Törende konuşma yapan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, “ İlimiz, 

Karadeniz Bölgesi’nin tarımsal potansiyeli yüksek 

illerindendir ve kuru fasulye üretimi bakımından da 

önemli bir yer tutar. İlimizin iç kesimleri ve özellikle 

Bafra, Vezirköprü, Havza ve Ladik gibi ilçelerinde 

kuru fasulye üretimi yaygındır. 

İlimizde 2024 yılı tuik verilerine göre 9.124 

dekar ekiliş ve 1.197 ton verim elde edilmiştir.  Yeni 

destekleme modeli ve üretim planlaması kapsamında 

stratejik 13 üründen biri olan kuru fasulye için 

uygulanacak temel destek 366 TL , planlı üretin 

desteği 366 TL, sertifikalı üretim desteği 122 TL ve 

katı organik gübre kullanım desteği 51 TL olmak üzere 

toplamda 905 TL destek verilecektir.  

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel 

Müdürlüğümüzce 2024 yılında yürütülen Tarım 

Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi 

kapsamında uygulanmakta olan Kuru Fasulye 

Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi ile İlimiz Bafra, 

Asarcık ve Vezirköprü ilçelerinde uygulanmak üzere; 

%64,58 Bakanlık Katkısı, 

%35,42 üretici katkısı Kar 

beyazı çeşidi ve % 64,88 

Bakanlık katkısı %35,12 

üretici katkısı Borsa çeşidi 

olmak üzere 262.400 TL 

Bakanlık katkı payı 142.400 

TL üretici katkı payı olacak 

biçimde 250 dekar alanda 

ekilmek üzere 5000 kg kuru 

fasulye tohumu dağıtımı 

yapılmıştır. 

Bakanlığımızca başlatılan Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi kapsamında 

İlimizde 2025 yılında yürütülecek olan Kuru Fasulye 
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Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi ile 500 dekar alanda 

ekilmek üzere 5.000 kg fasulye tohumu dağıtımı 

gerçekleştirilecektir. Proje İlimiz ilçelerinden 

Vezirköprü, Havza, Ladik, Asarcık ve Bafra 

İlçelerinde uygulanacak olup, %65 ( 498.545 TL) 

Bakanlık katkısı ve %35 (263.500 TL) çiftçi katkısı ile 

üretime destek sağlayacaktır.  

Kuru fasulye Yetiştiriciliğini Geliştirme 

Projesi ile arz açığının azaltılması, ekim alanların ve 

üretimin artırılması, münavebe kültürünün 

yaygınlaştırılması, toprak yapısının düzeltilmesi 

hedeflenmekte olup, sertifikalı tohumluk kullanımı ile 

birim alandan yüksek verimler elde edilmesi 

sayesinde; öncelikle kadın üreticiler olmak üzere 

sulama ve işgücü imkanı olan ancak sermaye 

yetersizliği yaşayan küçük aile işletmelerinin üretim 

ve gelirlerinin artırılması ve çeşitlendirilmesi 

sağlanarak elde edilen ürün sırasıyla, aile tüketimine 

ve ekonomisine dolayısı ile bölge ekonomisine katkı 

sağlayacaktır. 

Araştırma kuruluşlarınca geliştirilerek tescil 

edilmiş ve sertifikalandırılmış tohum kullanılarak yerli 

ve milli tohum çeşitlerinin üreticilere kazandırılması, 

kuru fasulye üretim miktarını ve kalitesini artırmak, 

son yıllarda artan girdi maliyetleri nedeniyle üretimin 

devam etmesini sağlamak, üretim miktar ve alanının 

artırılması hedeflerimiz arasındadır. 

Üretim sezonu boyunca il ve ilçe müdürlüğü 

teknik ekiplerimizce modern üretim teknikleri, 

hastalık ve zararlı mücadelesinde anlık bilgi paylaşımı 

ile üreticilerimize destek sağlamaya devam 

edilecektir. Çiftçilerimize hayırlı olmasını ve bol 

kazançlar getirmesini dilerim.” dedi. 

Tören, çiftçilere tohumların teslim edilmesiyle 
sona erdi. 
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Kanatlı Et Döner ve Kırmızı Et Döner 

Satışı Yapılan İşletmelere Denetim Yapıldı

İlimiz sınırları içerisinde kıyma, yaprak ve 

karışık et döner ve kanatlı eti döner satışı yapan toplu 

tüketim işletmelerinde 09.04.2025 tarihinde eş 

zamanlı denetim yapılmıştır. Denetimlere katılan İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, konu ile ilgili şu 

açıklamalarda bulundu:” İl Müdürlüğümüzce yapılan 

denetimler esnasında İlkadım, Salıpazarı, Çarşamba 

ve Vezirköprü ilçelerinde önceki güne ait pişirilmiş 

satılamayan dönerlerin üzerine yeni çiğ etler takarak 

satmaya çalışan,  önceki günden kalan satılamayan 

pişmiş dönerleri kesip saklayarak ertesi günkü taze 

pişirilmiş dönere karıştırarak satmaya çalışan 

işletmeler tespit edilmiştir.  

 Türk Gıda Kodeksi Et, Hazırlanmış Et 

Karışımları Ve Et Ürünleri Tebliğine aykırı olarak Çiğ 

dönerin ve kanatlı dönerinin pişirme işlemi başladığı 

andan itibaren 12 saatlik raf ömrüne aykırı hareket 

eden işletmelere idari para cezası uygulanmış, insan 

sağlığı açısından risk oluşturan döner etlerine el 

konularak imha edilmiştir. 

İl Müdürlüğümüzce döner satışı yapan toplu 
tüketim işletmelerine yönelik denetimlerimiz devam 
edecektir.   Vatandaşlarımız gıda konusunda görmüş 
oldukları tüm aksaklıkları ve şikayetlerini 
Bakanlığımızın Alo 174 Gıda ihbar hattına 
bildirebilirler” dedi. 
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Bireysel Sulama Sistemleri  

Destek Başvurusu Başladı

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

Başvuruları 2025 yılı talepleri için uygulama 

rehberinin yayınlandığı 26.02.2025 tarihinden itibaren 

45 gün içerisinde başvurular yapılacaktır. 

Konuyla ilgili bir açıklama yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; 

  "KKYDP Kapsamında Bireysel Sulama 

Sistemlerinin Desteklenmesi Programı; 

a) Tarla içi damla sulama sistemi kurulması.  

b)  Tarla içi yağmurlama sulama sistemi kurulması.  

c)  Tarla içi mikro yağmurlama sulama sistemi 

kurulması.  

ç)  Tarla içi yüzey altı damla sulama sistemi kurulması.  

d)  Lineer veya Center Pivot sulama sistemi kurulması.  

e) Tamburlu sulama sistemi kurulması.  

f) Güneş enerjili sulama sistemi kurulması.  

g) Tarımsal sulama amaçlı güneş enerji sistemleri.  

ğ)   Akıllı sulama sistemleri. olmak üzere 9 adet 

yatırım konusunu kapsar. 

Hibe başvuru formunda belirtilen hibeye esas 

mal alım tutarının referans fiyatlar içinde kalan kısmı, 

hibe sözleşmesinde hibeye esas mal alım tutarı olarak 

belirlenir. Referans fiyatları aşan kısmı ise referans 

fiyat farkı olarak belirlenir ve tamamı yatırımcı 

tarafından karşılanır. Hibe sözleşmesinde belirlenen 

hibeye esas mal alım tutarının KDV hariç % 50'sine 

hibe yoluyla destek verilir. Yine Şartnameye göre; 

hibeye esas mal alım tutarı 10.000.000 (on 

milyon) TL'yi geçemez ve mal alım 

bedellerinin bu miktarı aşması durumunda, 

aşan kısım yatırımcı tarafından ayni katkı 

olarak karşılanır. 

KKYDP Kapsamında Bireysel 

Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

Programına başvuracak üreticilerimizin  

bilgi ve başvuru için İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüz bünyesindeki Kırsal Kalkınma ve 

Örğütlenme Şube Müdürlüğü'ne başvurabileceklerini 

belirtmek isterim. 

Proje başvurusu yapacak çiftçilerimiz, Kırsal 

Kalkınma Destekleri Kapmasında Bireysel Sulama 

Sistemlerinin Desteklenmesi hakkındaki Uygulama 

Rehberine  

https://www.tarimorman.gov.tr/TRGM/Belgel

er/0SULAMA%20S%C4%B0STEMLER%C4%B0%

20VE%20TARIMSAL%20ALTYAPI%20H%C4%B

0ZMETLER%C4%B0%20DA%C4%B0RE%20BA

%C5%9EKANLI%C4%9EI/2025+YILI+UYGULA

MA+REHBERI.pdf  

linkinden ulaşılabilir.  

Üreticilerimize  şimdiden  hayırlı  ve  uğurlu  olmasını 

diliyorum." dedi. 
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“Çeltikte Sözleşmeli Üretim”  

Sektör Toplantısı Yapıldı

İlimizde Çeltikte Sözleşmeli Üretim Sektör 

Toplantısı gerçekleştirildi. Tarım İl Müdürlüğü 

toplantı salonunda düzenlenen toplantıya; Tarım ve 

Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdür 

Yardımcısı İhsan Emiralioğlu, İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünden 

koordinatör Serkan Dölek, ziraat mühendisi Metin 

Kavak, İl Müdür yardımcıları, şube ve ilçe müdürleri, 

Toprak Mahsulleri Ofisi, Tarım Kredi Kooperatifi,  

ziraat odaları ve birlik başkanları, çeltik işleme tesis 

sahipleri ile üreticiler katıldı. 

Toplantıda bir konuşma yapan İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, ilimizde çeltik yetiştiriciliği  

konusunda şunları söyledi:” Marmara ve Karadeniz 

Bölgelerinde uygun ekolojisi ile tarımı yapılan çeltik, 

Ülkemizde ekonomik öneme sahip olacak biçimde 

yetiştiriciliği yapılmaktadır. Çeltiğin işlenmiş hali olan 

pirinç bileşiminde az protein bulundurmasına karşın 

beslenme için gerekli amino asitlerce zengin olması 

nedeniyle çeltik, dünyanın birçok yerinde insan 

beslenmesinde buğdaydan sonra en çok kullanılan 

tahıl ürünüdür. Aynı zamanda dünyadaki insanların 

yaklaşık yarıdan fazlasının da ana besin kaynağıdır.  

Çeltik üretiminde 2024 yılında mazot desteği 

300 TL/da gübre desteği 62 TL/da ve havza bazlı fark 

ödemesi desteği 30 kr/kg  (700kg300kr/kg=210 

TL/da)ve sertifikalı tohum kullanımı desteği 65 TL/da 

olmak üzere 637 TL/da çeltik üretimine destek 

verilmektedir.  

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Planlaması ve 

Yeni Destek Modeli kapsamında 2025-2026-2027 

yıllarında çeltik üreticisine 549 TL/da temek destek, 

122 TL7da üretimi geliştirme 

(sertifikalı tohum kullanımı), 

97 TL/da bireysel sertifikasyon 

İTU, 48 TL/da grup 

sertifikasyon İTU desteği, 146 

TL/da bireysel sertifikasyon 

organik, 73 TL/da grup 

sertifikasyon organik desteği 

ödenecektir. Çeltik üretim 

planlaması kapsamındaki 

ürünlerden olmayıp planlı 

üretim desteği 

verilmemektedir.  

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel 

Müdürlüğümüzce 2024 yılında yürütülen Tarım 

Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi  Projesi 

kapsamında 2021 yılı itibarı ile başlatılan tohumluk 

desteklemesi ile özellikle pandemi döneminde 
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üreticilerimize çeltik tohumluğu konusunda verimli 

bir destekleme sağlanmıştır. Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Çeltik Tarımında Yeni 

Üretim Tekniklerinin Geliştirilmesi Projesi ile su 

kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasını sağlayan 

basınçlı sulama sistemleri ile (damla, yağmurlama ) 

çeltik tarımı yapılan alanları artırmak üreticileri teşvik 

etmek amacıyla; İlimiz Bafra ilçesinde uygulanmak 

üzere; %65,88 Bakanlık Katkısı 168.000 TL, %34,12 

çiftçi katkısı 87.000 TL üretici katkı payı olacak 

biçimde 250 dekar alanda ekilmek üzere 5.000 kg 

çeltik tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

İlimizde 33 adet Çeltik fabrikası mevcut olup 

Çarşamba (2)  İlkadım (2 )  Tekkeköy (5)  Terme ( 8 ) 

Bafra (16 ) bu fabrikaların varlığı çeltik tarımında 

sürdürülebilirliği sağlamaktadır.  

Son yıllardaki iklim verilerindeki değişkenlik, 

girdi maliyetlerinin kontrolsüz artışı, üretimi 

meşakkatli ve mekanizasyona dayanan çeltik tarımın 

da; su kontrolü ve sanayicinin istediği doğru çeşitlerle 

çeltik tarımının Bakanlık kurumlarının belirlediği 

oranda ve standartta devam ettirmek ana hedefimizdir. 

Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi 

Yapılmasına Dair Tebliğ hükümleri doğrultusunda 

çeltik ve örtü altı üretimler münavebe kapsamı dışında 

tutulmaktadır. İlimizde Bafra ve Çarşamba Ovalarında 

yapılan çeltik üretiminde çoğunlukla aynı alanlarda art 

arda üretim yapılıyorsa da bazı alanlarda çeltik-fiğ 

münavebesi uygulanmakta, bazı alanlarda da 3-4 yıl 

çeltik ekimi yapılan tarlada 1-2 yıl sebze üretimi 

yapılarak üretimde verimlilik sağlanmaktadır.   

İlimizde üretilen çeltik tüccar, sanayici, Toprak 

Mahsulleri Ofisi (TMO) ve Tarım Kredi Kooperatifi 

(TKK) tarafından alınarak, TMO ya verilen çeltikler 

tekrar ihale ile tüccara satılarak verilmekte  işlenen 

pirinç, pirinç unu ve bebek maması olarak paketlenip  

toptancı ve marketlerde oradan da tüketiciye 

pazarlanmaktadır” dedi. 

 Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim 

Genel Müdür Yardımcısı İhsan Emiralioğlu, yaptığı 

konuşmada şunları söyledi: ”Ülkemiz bitkisel üretim 

tarımsal hasılada Dünya’da 9. Avrupa’da 1.sırada 

tarımsal alanda Dünya’da 31.sırada bulunmaktadır. 

Dünya da tarımsal verimlilikte tarım alanlarını iyi 

kullanan bir ülkeyiz. Ancak, küresel iklim krizi, doğal 

afetlerin artması, nüfus artışı, daha çok su ihtiyacının 

oluşması nedeniyle tarımsal üretimde yeni bir 

planlamaya gitmek zorunda idik ve Bakanlık olarak 

bunu gerçekleştirdik. Suyu merkeze alan bir tarımsal 

üretim planlaması ve daha sade, anlaşılır ve güncel bir 

yeni destekleme modeli oluşturduk. 

İl il gezerek çeltik sektöründeki paydaşlarımız 
ile tarımsal sanayicilerimiz ve üreticilerimizle bir 
araya gelerek fikir alışverişi yapıyoruz, onların görüş 
ve önerilerini alıyoruz. Çeltikte sözleşmeli tarım ile 
teşvik ve desteklerle üretimi arttırmayı planlıyoruz. 
Hali hazırda çeltik üretiminde zaten mevcut bir üretim 
kanunu bulunmaktadır. Çeltiğin önemi son 20 yılda 
daha da arttı. Çeltik üretimi için su olmazsa 
olmazımız. Bakanlığımızın yaptığı teşvik ve 
desteklemelerle sulama alanlarını arttırdık.%180 in 
üzerinde üretim artışı gerçekleştirdik.” dedi. 
Konuşmasının ardından Tarım ve Orman Bakanlığı 
Bitkisel Üretim Genel Müdür Yardımcısı İhsan 
Emiralioğlu, Bitkisel Üretim Yeni Destek Modeli ve 
Sözleşmeli Tarım konulu bir sunum gerçekleştirdi. 
Sunumunda Üreticiyi merkeze alan sözleşmeli bitkisel 
üretimde, gönüllülük esasına dayalı üretici ve alıcı 
arasında yapılan yazılı sözleşme ile karşılıklı 
menfaatlerin korunmasının esas alındığını belirtti. 
Sunumun ardından toplantı karşılıklı soru cevap ve 
değerlendirmeler ile son buldu. 
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2025 Yılı Çiftçi Kayıt Sistemi  

Ürün Güncellemesi Başvuruları Başladı

 2025 Yılı Çiftçi Kayıt Sistemi Ürün 

Güncellemesi başvuruları 15 Mart 2025 te başladı. 

Konuyla ilgili bir açıklama yapan İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam şunları söyledi: 

”2025 üretim yılı Çiftçi Kayıt Sistemi 

başvuruları  01 Eylül-31 Aralık tarihleri arasında 

tamamlanmış olup, tarım arazileri üzerindeki “üretim 

bilgilerinin  güncellenmesi” için üreticilerimizin,  15 

MART - 15 NİSAN 2025 tarihleri arasında e-Devlet 

üzerinden ya da il/ilçe müdürlüklerimize  müracaat 

etmeleri  gerekmektedir. 

Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu 

tarafından arpa, aspir, ayçiçeği (yağlık), buğday, kolza 

(kanola), fasulye (kuru), mercimek, mısır (dane), 

nohut, pamuk (kütlü), patates, soğan (kuru), soya ve 

yem bitkileri planlama kapsamına alınmış olup 

ilimizde Arpa,  Ayçiçeği (yağlık), Buğday, 

Kolza(kanola), Fasulye (kuru),  Mısır (dane), Soya ve 

Yem Bitkileri planlama kapsamındadır. 

İlgili üretim yılında Planlama kapsamındaki 

ürünlere, Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu 

tarafından belirlenen tarım havzalarında; planlama 

kapsamına alınmayan ürünlere  ise tüm havzalarda 

belirlenen kategoriye göre hesaplanan tutar üzerinden  

TEMEL DESTEK ödenir. Üretim planlamasındaki 

ürünlerin tarım havzası dışında yetiştirilmesi 

durumunda Temel, Planlı Üretim ve Üretimi 

Geliştirme Desteği ödemesi yapılmaz 

Temel ve planlı üretim desteklemelerinde 

il/ilçe müdürlüğü tarafından her üretim yılında 

planlama kapsamındaki ürünlerin 

üretim alanlarının tamamı, 

planlama kapsamında olmayan 

ürünlerin üretim alanları ise 

örnekleme yöntemiyle kontrol 

edilecektir. Yapılacak kontrollerde 

Coğrafi Bilgi Sistemleri, uzaktan 

algılama, insansız hava aracı gibi 

teknolojik imkânlar ve/veya 

yerinde tespit yöntemleri 

kullanılacaktır.  

Ürünlerinde değişiklik olan çiftçilerimiz, 
başvurularını zamanında yapmazlarsa mağduriyet 
yaşayabilirler. Üreticilerimizin mağduriyet 
yaşamamaları için belirtilen tarihler arasında 
başvurularını tamamlamaları gerekmektedir. 2025 yılı 
ÇKS döneminde beyan edilen ürün bilgilerinde 
değişiklik olmayan çiftçilerin herhangi bir işlem 
yapmalarına gerek yok. Çiftçilerin, başvuru sürecinde 
mağduriyet yaşamamaları için gerekli özeni 
göstermelerini önemle hatırlatmak istiyorum” dedi. 
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Değerli Üreticilerimiz Bordo Bulamacı  

Uygulama Zamanını Kaçırmayalım! 

İl Müdürlüğümüzce şeftali ve nektarin meyve 

üretim alanlarında yapılan kontrollerde bazı çeşitlerin 

pembe tomurcuk döneminde olduğu tespit edilmiştir. 

Ayrıca önemli zararlara neden olan Yaprak 

Kıvırcıklığı ( Klok ) hastalığına karşı kimyasal 

mücadeleye başlandığı da görülmüş olup, çeşitlerin 

fenolojik gelişimleri dikkate alınarak bordo bulamacı 

uygulamalarının zamanında yapılması önem 

arzetmektedir. 

Bordo Bulamacı; şeftalide 

yaprak kıvırcıklığı, yumuşak 

çekirdekli meyve ağaçlarında, 

karaleke ve ateş yanıklığı 

hastalığına, sert çekirdekli meyve 

ağaçlarında bakteriyel kansere, 

yaprak delen ve dal yanıklığı 

hastalığına, eriklerde cep hastalığı, 

cevizde antraknoz, yosunlaşmalar 

v.s gibi birçok hastalığa karşı 

kullanılabilen bir tarım ilacıdır. 

Ayrıca bordo bulamacı ağaçların 

uyanmasını geciktireceğinden 

meyve çiçeklerinin soğuktan korunmasına destek 

vermektedir. 

Özellikle sonbahar (yaprakların 3/4'ü yada 

tamamı döküldüğünde %2 

dozda) ve ilkbaharda (gözler 

uyanmadan 1 hafta önce %1-

1,5 dozda) meyve ağaçlarına 

bordo bulamacı 

uygulandığında ertesi yıl 

çıkabilecek potansiyel olarak 

bulunan pek çok hastalığa 

karşı etkili ve ekonomik bir 

mücadele ilacı olmaktadır.  

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam konuyla ilgili 

yaptığı açıklamasında şunları söyledi; "Uygulandığı 

meyve bahçelerinde rastlanması mümkün pek çok 

potansiyel hastalığa karşı etkili bir mücadele ilacı olan 
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Bordo bulamacı aynı zamanda tedarik edilmesi ve 

uygulaması kolay, daha da önemlisi ekonomik bir 

yöntemdir. Bölgemiz gibi nemli ortamlarda daha fazla 

tehdit oluşturan bazı bakteriyel hastalıklarla 

mücadelede en iyi sonuç için Sonbahar ve İlkbaharda 

kullanılan ilacın; İlkbahar uygulanması için uygun 

olan bu dönemi kaçırmamalarını üreticilerimize 

hatırlatır, bol bereketli bir üretim sezonu dilerim." 

 

Bordo Bulamacı Hazırlarken ve Kullanırken 

Nelere Dikkat Edilmelidir? 

Yapraklı dönemde bordo bulamacı 

yapılmamalıdır. 

Bordo bulamacı hazırlanırken daima kireçli 

suyun üzerine göztaşı eritilmiş su ilave edilir. Yoksa 

ilacın yapısı bozulur ve karışım olmaz. 

Hazırlanan karışım kullanılmadan önce bir 

tülbent yardımıyla süzülerek ilaçlama aletini tıkaması 

engellenmelidir. 

Sönmemiş kireç kullanıyorsak eritildikten 

sonra muhakkak süzülmelidir. Eğer erimeyen taş, 

toprak kalmışsa kalan miktar kadar kireç tartılıp tekrar 

eritilmelidir. 

Bordo bulamacı hiçbir ilaçla karıştırılıp 

atılmaz. 

Bordo bulamacı atıldıktan sonra ilaçlama aleti 

mutlaka temizlenmelidir. 

Hazırladığımız Bordo Bulamacının Olup 

Olmadığını Nasıl Anlayabilirim? 

Bordo Bulamacı kullanıma hazır halde ilaç 

bayilerinde bulunabileceği gibi bakır sülfat(göztaşı) ve 

kireç ile hazırlanıp kullanılması da mümkündür. 

Yapılan Bordo Bulamacının olup olmadığını kontrol 

etmek için bir passız çivi bulamaca batırılır,5 dakika 

bekletilir. Çiviye bakılır, çivinin renginde bir 

değişiklik yoksa bordo bulamacı olmuş, kullanıma 

hazır demektir. Şayet çivide hafif kızarma olursa 

karışım olmamıştır, bir miktar daha kireç ilave 

edilmelidir. Kasım-Aralık’ta yaprakların ¾’ü ya da 

tamamı döküldükten sonra %2 dozda Bordo Bulamacı 

yapılır. 

Şubat-Mart ayında gözler uyanmadan 1 hafta 

önce %1-1,5 dozda Bordo Bulamacı yapılır. 

Değerli Üreticilerimiz; 

İLAÇLAMA YAPARKEN LÜTFEN! 

Eldiven, gözlük, maske takınız ve tulum 

giyiniz !!! 

İlaç ambalajlarını rastgele yerlere atmayalım, 

çevremizi koruyalım !! 

ÜRÜNÜNÜZ BOL, KAZANCINIZ BEREKETLİ OLSUN. 
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Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı  

Dr. Ahmet Bağcı’dan Samsun’a Ziyaret

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet 

Bağcı, geçtiğimiz günlerde yaşanan zirai don 

hadisesinin ardından İlimizi ziyaret ederek yaptığı 

görüşmelerin ardından don hasarını yerinde inceledi 

ve birtakım açıklamalarda bulundu. 

Ziyaret kapsamında, önce Samsun Valisi 

Orhan Tavlı ile makamında görüşen Dr. Ahmet Bağcı, 

İlimizdeki tarımsal üretimin çeşitlendirilmesi, 

verimliliğin arttırılması ve sürdürülebilir tarım 

uygulamalarının yaygınlaştırılması amacıyla 

gerçekleştirilen çalışmalar ve yakın gelecekte 

yapılması planlanan projeler hakkında istişarelerde 

bulundu. 

Daha sonra Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüze gelen Bağcı; Bölgemizdeki İl 

Müdürlerinin de katılımı ile son dönemde yaşanan 

zirai don nedeniyle tarımsal üretimde yaşanan 

sorunları, çiftçilere verilecek desteği ve planlanan 

yatırımlar ile ilgili Bölge İl Müdürleri Toplantısı’nı 

gerçekleştirdi. Toplantı sonrasında İl Müdürlüğümüz 

personeli ile öğle yemeğinde bir araya gelen Bağcı, 

sahadan bilgiler alıp fikir alışverişinde bulundu. 

Ardından Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü 

İbrahim Sağlam 'in eşliğinde Çarşamba İlçemiz 

Deyincek, Ulupınar ve Kabaceviz Mahallelerinde 

bulunan fındık 

bahçelerinde, üreticilerle 

birlikte yerinde 

incelemelerde bulunan 

Tarım ve Orman Bakan 

Yardımcısı Dr. Ahmet 

Bağcı basın açıklaması 

gerçekleştirdi. 

Bağcı yaptığı 
basına açıklamasında; 
“Geçtiğimiz günlerde 
maalesef tarihimizin en 

büyük don hadiselerinden biriyle karşılaştık. Bundan 
en çok etkilenen İllerimizin arasında Samsun’da var. 
Samsun’da yaptığımız ilk tespitlerde hasarın en çok 
fındık, ceviz ve bazı meyvelerde olduğunu gördük. 
Sayın Bakanımızın talimatıyla hızlıca tespit 
çalışmalarına başladık. İlk tespitimiz alan bazında 
oldu, bundan sonraki tespitlerimiz ürün kaybı bazında 
olacak. Sayın Cumhurbaşkanımız ve Sayın 
Bakanımızın talimatıyla, hasar tespit çalışmalarının 
ardından üreticilerimizin şu ana kadar yaptığı zararın 
karşılanması ile ilgili çalışmaları yürütmeye başladık. 
Tarsim sigortası olan üreticilerimiz ile ilgili çalışma 
zaten başladı. ÇKS’ ye kayıtlı olupta Tarsim’i 
olmayan üreticilerimiz için de şu ana kadar yaptığı 
masrafı tespit edip hasarını karşılayacağız. Yaklaşık 
bir ay içerisinde hasar tespit çalışmalarının biteceğini 
düşünüyoruz. Sonrasında Bakanlığımız her zaman 
olduğu gibi üretimin sürdürülebilmesi için gerekli 
destekleri sağlayacaktır. Zirai don hadisesinden 
etkilenen tüm üreticilerimize geçmiş olsun.” dedi. 
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Fındık Bahçelerinde Bakım İşlemleri Önemli!

Fındık, Bölgemizde ekonomik öneme haiz 

ürün olup,  İlimizde 1.249.679 dekar alanda üretimi 

yapılmaktadır. İklim değişikliklerinin etkisi ile bazı 

yıllarda meydana gelen olumsuz hava koşulları ve 

düşük sıcaklıklar nedeniyle, fındık üretimi 

etkilenmekte ve verim düşmektedir. Geçtiğimiz 

günlerde yaşanan don nedeniyle oluşan hasar tespit 

çalışmalarımız devam ederken, fındık üreticilerimize 

yönelik Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam şu açıklamalarda bulundu:  

“Bitkilerin yetişme ortamındaki atmosfer 

sıcaklığının 0 derecenin altına düşmesi ile don olayı 

meydana gelmektedir. Bu durum etkilenme biçimine 

göre, kültür bitkilerinde ekonomik anlamda önemli 

kayıplara sebep olmaktadır. Fındık, fenolojik 

evrelerine bağlı olarak meydana gelecek donlardan 

büyük ölçüde zarar görmektedir. Fındık bitkisinin 

gövdesi tam dinlenme döneminde -25 dereceye 

dayanabilmektedir. Gelişmenin başlamasıyla bu 

dayanıklılık azalmaktadır. Erkek çiçekler yani püsler 

açmadan önce anterler içerisinde iken -8 derecede,  

fenerlenme döneminde ise çiçek tozları -4 derecede 

zarar görmeye başlar. Karanfil olarak adlandırılan dişi 

çiçekler ise yine -8 dereceden itibaren zarar görmeye 

başlamakta ve  – 16 derecede tamamen ölmektedir. 

İlkbaharın geç donları, tomurcukların kabardığı, 

karanfillerin sap oluşturmaya başladığı dönemde  -2 

dereceden itibaren zarar görmektedir. Yeni oluşmaya 

başlayan meyveler dona karşı çok hassastır. Hasar 

oranı donun şiddeti ve süresine bağlı olarak 

değişmektedir. 

İklim değişiklikleri nedeniyle, kış aylarında 

son yıllarda sıcaklıklar yüksek seyredebilmektedir. 

Mevsim normallerinin 

üzerinde seyreden bu 

sıcaklıklar diğer 

bitkilerde olduğu gibi 

fındıkta da bitkinin 

erken uyanmasına 

neden olabilmektedir. 

Erken uyanan bitki ise 

soğuklara karşı hassas 

hale gelmekte ve 

ilkbaharda meydana 

gelebilecek olan donlardan büyük oranda zarar 

görebilmektedir. İlimizde Nisan ayının ikinci 

haftasında meydana gelen düşük sıcaklıklar nedeniyle, 

ağırlıklı olarak yüksek kuşakta ve nispeten orta 

kuşakta bulunan fındık alanlarında don zararı meydana 

gelmiştir. Fındık üreticilerimizin, bütün bahçelerde 

olduğu gibi,  don zararı olan bahçelerde de; gübreleme, 

budama, sürgün kontrolü, hastalık ve zararlılarla 

mücadele gibi bakım işlemlerini aksatmamaları 

gelecek yılın ürünü için çok önemlidir. Gelecek yılda 

fındık dallarında,    sağlıklı ve güçlü oluşabilecek 

sürgünlerden verim alınabileceği hususunu göz 

önünde bulundurarak,  bakım ve besleme işlemlerini 
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tekniğine uygun biçimde yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

Fındık yetiştiriciliğinde bitkinin normal 

gelişimini sürdürebilmesi, bol ve kaliteli ürün vermesi 

için bilinçli ve dengeli bir gübreleme yapılması 

gerekir. Fındık bitkisinin yıl içinde ihtiyaç duyduğu 

besin maddelerinin belirlenebilmesi için tekniğine 

uygun şekilde toprak ve yaprak örnekleri alınır ve 

analizleri yaptırılır. Analiz sonuçlarına göre belirlenen 

besin maddeleri yani gübreler, bitkiye topraktan ve 

yapraktan uygulanır. Uygulama zamanlarına göre 

kışlık ve yazlık gübreleme olarak bilinir.  

Bitkiler ihtiyaç duydukları besin maddelerini 

kökleri ile alırlar ve bu besin 

maddelerinin çoğunu topraktan 

uygulanan gübreler ile karşılarlar. 

Bitkinin kök dağılımı eğimli ya da 

düz arazilerde aynı biçimde dağılım 

göstermez. Eğimli arazilerde kökler 

eğim yönünde daha fazla iken, düz 

arazilerde her yönde eşit 

dağılmaktadır. Gübreleme 

yapılırken eğimli arazilerde 

köklerin yukarıya doğru 1-2 m, aşağıya doğru 2-3 m 

kadar geliştiği göz önünde bulundurulmalıdır. Fındık 

yetiştiriciliğinde tekniğine uygun şekilde ve zamanını 

geçirmeden gübreleme yapılması verim ve kaliteli 

ürün elde edilmesi için önemli olup gübreler bitkinin 

taç iz düşümüne verilmelidir.  

Yazlık gübre olarak ta bilinen Azotlu gübreler 

fındığın gelişiminde azota en fazla ihtiyaç duyduğu 

dönemler dikkate alınarak yılda iki defa toprağa 

verilmelidir. Toprak analiz sonuçlarına göre, tavsiye 

edilen miktarın yarısı sürgün büyümesi başlamadan 

önce ve tomurcuklar uyanırken fındık dal iz düşümü 

altında 30-40 cm genişliğindeki banda düzgünce 

serpilip 5-10 santimetrelik toprak derinliğine çapa ile 

karıştırılır. Tavsiye edilen Azotlu gübrenin diğer yarısı 

ise Mayıs ayı sonunda aynı şekilde verilmelidir. 

Ayrıca Mayıs ayı sonunda Fındık bahçelerinde dip 

sürgünü temizliği de yapılmalıdır. Mikroelement 

gübreleri, eksiklikleri belirlendiğinde yapraktan ve 

topraktan uygulanabilir. Fındık bahçelerinde hasat 

sonrası yaptırılacak analiz sonuçlarına göre de 

sonbaharda Kasım ayından itibaren Şubat ayına kadar 

fosforlu gübreler, potaslı gübreler,  çiftlik gübresi ve 

kireç verilebilir. 

Fındık yetiştiriciliğinde bakım ve gübreleme 
işlemlerinin ihmal edildiğinde, toprak verimliliğinin 
yıldan yıla azalış göstereceğini, söyleyerek, özellikle 
don zararı görülen bahçeler başta olmak üzere, bütün 
fındık bahçelerinde üreticilerimizin fındığın 
yetiştirildiği koşulları dikkate alarak eğimli ya da düz 
arazilerde, eksikliği görülen gübreleri tekniğine uygun 
şekilde zamanını geçirmeden bahçelerine vermelerinin 
bu yılın olduğu kadar gelecek yılın verimi için de  
önemli. Üreticilerimizin yaşanan olumsuzluklardan en 
az oranda etkilenmesini temenni ediyor, her zaman 
olduğu gibi bu dönemde de üreticimizin yanında 
olduğumuzu vurguluyorum.” 
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Fındık Kozalak Akarında Mücadele Zamanı
Fındık kozalak akarı çok önemli bir fındık 

zararlısı olup; fındığın meyve, yaprak ve sürgün 
gözlerini tahrip ederek verim kayıplarına neden 
olmaktadır.  

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 
ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “Fındık kozalak 
akarları sadece fındık çeşitleri üzerinde besle olup iki 
değişik formu bulunur. Gal 
oluşturan formu sadece generatif 
tomurcuklar üzerinde beslenerek 
kozalak oluşturmakta ve böylece 
verim kaybına neden olmaktadır. 
Diğer formu ise fındığın hem 
generatif hem de vejetatif 
kısımlarında beslenerek 
meyvelerin ve tomurcukların 
dökülmesine, deformasyonlu bitki 
organlarının oluşmasına neden 
olmakta, verimi olumsuz yönde 
etkilemektedir. Ayrıca her iki türün 
de beslenmesi sonucunda dişi ve 
erkek çiçekler, tomurcuklar, 
kozalaklar dökülerek kuru 
sürgünlerin oluşmasına neden 
olurlar.  

Fındık kozalak akarlarının 
birçok doğal düşmanı bulunmaktadır ve bunlardan 
(verticillium lecanii) bazıları akarlar üzerinde yüksek 
etki gösterebilmektedir. Öncelikle çevrenin ve 
faydalıların gözetildiği Entegre Mücadele Prensipleri 
dahilinde mücadele faaliyetleri sürdürülmeli, kimyasal 
mücadele en son çare olarak düşünülmelidir. 

Zararlıya karşı mekanik ve kimyasal mücadele 
uygulanmaktadır. Mekanik mücadele kozalak 
akarlarına karşı etkili bir yöntemdir. Kışın yapraksız 
dönemde kozalaklar toplanıp bahçe içinde bir yere 
toplu olarak bırakılmalıdır. Sürekli mekanik mücadele 
yapılan bahçelerde kimyasal mücadeleye gerek 
duyulmaz. 

Mekanik mücadele yapılmayan bahçelerde 
kimyasal mücadeleye karar vermek için bir ön sayım 
yapılmalıdır. Bu amaçla 1-10 da büyüklükteki 
bahçelerde 10 ocak, 11-30 da büyüklükteki bahçelerde 
20 ocak ve 30 da' dan büyük olan bahçelerde de 30 

ocak tesadüfi olarak işaretlenir. İşaretli her ocağın 1'er 
dalındaki kozalaklar sayılarak kaydedilir. Bulunan 
rakamlardan yararlanarak, bir daldaki ortalama 
kozalak sayısı hesaplanır. Bir dalda ortalama 5 kozalak 
varsa kimyasal mücadele nin yapılması gerekir. En 
uygun kimyasal mücadele zamanı; akarların göçünün 
yoğun olduğu Nisan sonu   Mayıs başındaki bir 

haftalık süredir. Bu dönemde uç sürgünler 4-4,5 
yapraklı, yeni tomurcuklar toplu iğne başının yarısı 
büyüklükte ve yeni gelişen meyveler mercimek 
büyüklüğüne geldiği dönemdir. Fenoloji takibi 
yapılarak bu dönem belirlenmeli ve ilaçlamalar bir 
hafta içinde bitirilmelidir. 

Kimyasal mücadelede; Bakanlığımız 
tarafından fındık kozalak akarına tavsiye edilen bitki 
koruma ürünleri kullanılmalıdır. İlaçlamalar sabah 
erken saatlerde ya da akşam üzeri iyi bir kaplama 
sağlayacak şekilde yapılmalı, ilaçlama esnasında 
maske, eldiven vb. tüm koruyucu tedbirler alınmalıdır. 
Öğle saatlerinde ilaçlama yapılmasından 
kaçınılmalıdır.  

Üreticilerimiz, fındık bahçelerinin ana 
zararlılarından olan Fındık kozalak akarına bağlı 
verim kaybı yaşamamak için fındık bahçelerini kontrol 
etmeli, zararlıya karşı zamanında ve ruhsatlı ilaçlarla 
mücadele yapmalıdır.” dedi.
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Fındıkta Külleme Hastalığına Dikkat

İlimiz fındık alanlarında Külleme hastalığı, 

iklim değişikliklerinin de etkisiyle, yaygın olarak 

görülmektedir. Mücadele edilmediğinde   verim ve 

kalite kayıpları meydana gelebilmektedir.  

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam; 

“Fındık bitkisinin önemli hastalıklarından biri 

olan külleme hastalığı, ilkbaharda gelişmekte 

olan yaprak ve sürgünler üzerinde belirtilerini 

gösterir. Hastalık rüzgârla taşınarak bitkiden 

bitkiye yayılır. Külleme hastalığı belirtileri 

yaprağın üst kısımlarında renk açılmaları ve 

sarımsı  lekeler halinde görülür. İlerleyen 

zamanlarda yapraklar giderek 

kahverengileşmeye, gevrekleşmeye, kıvrılmaya 

başlar ve vaktinden önce dökülürler. Genç 

sürgünlerde ve yapraklarda yüzeyde ilk önce un 

serpilmiş gibi bir görüntü oluşmakta; ilerleyen 

dönemlerde renkte matlaşma ve kahverengileşme 

meydana gelmektedir. Özellikle erken dönemde 

hastalığa yakalanan çotanaklarda kurumalar 

gözlenmektedir. 

Mücadelesinde, bulaşma kaynaklarının 

azaltılması için yere dökülen yapraklar ile hastalıklı 

bitki artıkları toplanmalı, bulaşık dip sürgünleri 

kesilmeli ve imha edilmelidir. Bahçede nemi 

azaltmak, iyi bir hava sirkülâsyonu, yeterli ışıklanma 

sağlamak için budama ve yabancı ot mücadelesine 

önem verilmelidir. 

Fındık bahçelerinde külleme hastalığı hava 

sıcaklıklarına bağlı olarak, Nisan ayından itibaren 

görülmeye başlar ve belirtiler görülür görülmez 

ilaçlamaya başlanır. Daha önceki yıllarda, bahçede   

hastalık görülmüş ise belirtiler görülmeden de, çotanak 

bağlama döneminde ilaçlama yapılır. Hastalığın 

şiddeti, iklim koşulları ve ilacın etki süresi dikkate 

alınarak ikinci ve diğer ilaçlamalara hasada kadar 

devam edilir. İlaçlamalarda sırt pülverizatörü, 

mekanik, motorlu veya hidrolik bahçe pülverizatörü 

kullanılmalıdır. İlaç etiket bilgilerine dikkat edilmeli,  

ürüne tavsiyesi olan Bitki Koruma Ürünü ile 

zamanında ve uygun doz ile tüm bitki yüzeyini 

kaplayacak şekilde uygulamalar gerçekleştirilmelidir.  

Üreticilerimizin külleme hastalığına bağlı ürün 
ve kalite kaybı yaşamamaları için fındık bahçelerini 
kısa aralıklarla kontrol etmelerini, hastalık belirtileri 
görülür gülmez kimyasal mücadeleye başlamalarını,  
ilaç uygulamalarının iyi bir kaplama sağlayacak 
şekilde yapılmasını ve tüm koruyucu önlemlerin 
alınmasını tavsiye ediyoruz. Ayrıca üreticilerimizin, 
hastalığa bağlı verim kaybı yaşamamaları için İl/İlçe 
Müdürlüklerimizden ayrıntılı bilgi alabilir ve bu 
sayede fındıkta külleme hastalığı mücadelesini 
aksatmadan zamanında yapmış olur.” dedi. 
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İlimizde Gübre Denetim Seferberliği Sürüyor

 Bakanlığımız tarafından ülke genelinde eş 

zamanlı olarak başlatılan Gübre Denetim Seferberliği 

kapsamında,  Çarşamba ilçemizde İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, şube ve ilçe müdürleri ile  il ve ilçe 

müdürlüğü teknik personelinin katılımıyla gübre 

denetimi gerçekleştirildi. Konu hakkında 

açıklamalarda bulunan İl Müdürümüz İbrahim Sağlam 

şunları söyledi:” 

Bakanlığımız tarafından ülke genelinde eş 

zamanlı olarak başlatılan Gübre Denetim Seferberliği 

kapsamında,  İl/İlçe Müdürlüklerimizde görevli gübre 

denetçilerimiz tarafından; gübre dağıtıcıları, ambalaj, 

etiket ve içerik uygunluğu açısından ‘’Tarımda 

Kullanılan Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve Denetimi 

Yönetmeliği’’ hükümlerine göre denetlenmeye devam 

edilmektedir. İlimizde 519 Gübre Dağıtıcısı,36 Gübre 

üreticisi bulunmaktadır. İl/İlçe Müdürlüklerimizde 

görevli gübre denetçilerimiz tarafından 990 kez 

denetleme yapılarak, 2254 adet ürün denetimi 

yapılmıştır. İlimizde 2 gün içerisinde 17 ilçede 146 

gübre bayisinde 342 ürün denetlendi ve 2 içerik 

numunesi alındı. 

Samsun limanı, gübre sevkiyatında ülkemizin 

önemli noktalarından biri. 2024 yılı itibarıyla Türkiye 

genelinde 7 milyon tonun üzerinde gübre tüketildi. 

İlimizde 1 milyon ton üzerinde gübre işlenirken,152 

bin tonu il içinde tüketildi, geri kalan kısmı bölge illere 

sevk edildi. Ülkemizdeki en büyük 7 üretici firmadan 

4’ü Samsun’da paketleme yapıyor.2 firma ise hem 

üretim hem de paketleme yapıyor. 

2024 yılında 990 gübre 

dağıtıcısı denetlendi, 2254 ürün 

kontrol edildi.45 içerik 

numunesi alındı ve analiz 

sonuçları olumlu çıktı. DNA 

barkod/bandrol denetimlerinde 

59 numune analizi yapıldı. 

2025 yılında ise bu güne kadar 

255 bayide 452 ürün 

denetlendi, 3 içerik numunesi 

alındı. İl ve ilçe 

müdürlüklerimizde 47 aktif 

denetim elemanımız sahada 

görev yapıyor. 

Bakanlığımızın ‘’Tarımda Kullanılan 
Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
Yönetmeliği’’ hükümleri çerçevesinde, gübre 
kullanım sezonu öncesi çiftçilerimizin güvenilir 
gübreye erişimini temin etmek, taklit ve tağşiş 
gübrelerin piyasaya arzının önlenerek çiftçilerimizin 
haklarının korunması amacıyla Ülkemiz ve İlimiz 
genelinde eş zamanlı gübre denetimleri gübre 
denetçilerimiz tarafından yapılmaktadır. 
Çiftçilerimizin verimli ve güvenli tarım yapması 
amacıyla sürdürdüğümüz çalışmalarımız devam 
edecektir. Üreticilerimizin herhangi bir sorunla 
karşılaştığında İl ve ilçe müdürlüklerimize müracaat 
etmelerini bekliyoruz. Bol ve bereketli bir üretim 
sezonu olmasını diliyorum” dedi. 
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Havzada Üreticiye Yağlık Ayçiçeği Tohumu  

Teslim Töreni Yapıldı

İlimiz Havza İlçesinde ‘Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi’ kapsamında 7 

bin dekar alanda ekim yapılmak üzere 350 çiftçiye 

yüzde 70'i hibeli 350 torba yağlık ayçiçeği tohumu 

teslim töreni yapıldı. 

Havza Belediyesi Kültür Merkezi'nde 

düzenlenen tohum teslim törenine, Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, Havza Belediye 

Başkanı Murat İkiz, Havza İlçe Tarım ve Orman 

Müdürü, Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 

Müdürü ve üreticiler katılım 

sağlamıştır. 

Törende tohumların ekimi, 

hastalık ve zararlılar ile yabancı ot 

mücadelesi konularında bilgi veren İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam;  tohumun 

toprak sıcaklığının 8-10 dereceye 

gelmeden ekiminin yapılması 

önerisinde bulunmuş konuşmasının 

devamında ise şu açıklamaları 

yapmıştır: " İlimizde Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi kapsamında 

1.107.589 TL değerinde 2022 yılında Güneşin Kızları 

Tarlada Projesi kapsamında 600 paket yağlık ayçiçeği 

desteği sağlanmıştır. 

2023 yılında Bakanlığımız Bitkisel Üretim 

Genel Müdürlüğüne Tarım Arazilerinin Kullanımının 

Etkinleştirilmesi Projelerinden biriside Ayçiçeği 

Tarımında 

Sürdürülebilirlik 

Projesiydi. Bu proje 

kapsamında İl Müdürlüğü 

olarak 6 ilçede 10.000 da 

alanda ( mevcut üretime 

ilave ) üretilmek üzere 500 

paket Ayçiçeği Tohumluğu 

desteği sağlanmıştır.   

2024 yılında yine Bakanlığımız Bitkisel 

Üretim Genel Müdürlüğüne Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Projeleri kapsamında 

Bal Çiçeği Ayçiçeği projesi kapsamında 2.800.000 TL 

Bakanlık bütçesinden ve 2.300.000 TL çiftçi 

bütçesinden olmak üzere toplamda 5.100.000 TL’lik 
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13.800 dekar alanı kapsayacak olan 690 paket destek 

sağlanmıştır.  

Bu yıl ise Ayçiçeği üretiminde ilçe 

müdürlüklerimizden gelen talepler doğrultusunda 6 

farklı çeşitte ikisi yerli ve milli çeşitlerimiz ( SUN 

2259 ve DERAY ) olmak üzere toplam 690 paket 

tohumluk desteklemesi yapılacaktır. Toplam bütçesi 

3.500.000 TL, üreticilerimizin  %20-30 oranında katkı 

bedeli vereceği proje kapsamında ayçiçeğinde 13.800 

dekar alana tohumluk desteği 

yapılmış olacaktır. 2025 yılının 

aile yılı olmasından dolayı da 

projelerimizi çiftçi aileleri içinde 

önem arz etmektedir. 

Üretim sezonu boyunca il 

ve ilçe müdürlüğü teknik 

ekiplerimizce modern üretim 

teknikleri, hastalık ve zararlı 

mücadelesinde anlık bilgi 

paylaşımı ile üreticilerimize 

destek sağlamaya devam edilecektir. Çiftçilerimize 

hayırlı olmasını ve bol kazançlar getirmesini dilerim.” 

Havza Belediye 

Başkanı Murat İkiz de 

İlçelerinde tarımsal 

üretimi her zaman 

desteklediklerini, daima 

çiftçilerin yanında 

olduklarını söyledi. 

Çiftçiler açısından, 

yapılan tohum desteğinin 

tarımsal üretimde çok 

önemli bir kazanç 

olduğunu belirten İkiz, 

Çalışmada emeği geçen 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğümüz ile Havza İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğüne teşekkür ederek konuşmasını 

sonlandırdı. 

Konuşmaların ardından üreticilere tohumları 
teslim edilmiştir. 
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Hayvan Hastalıkları İle  

Mücadele Toplantısı Yapıldı

Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve Hayvan 

Hareketleri Kontrolü Genelgesi kapsamında, Samsun 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzde online olarak 

06.03.2025 tarihinde   Hizmet İçi Eğitim Toplantısı 

yapıldı. Toplantıya İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, İl 

Müdür Yardımcısı Bekir Karaosmanoğlu, Hayvan 

Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürü Rukiye Pınar, 

İlçe Müdürleri ile İlçe Müdürlüklerinde Hayvan 

Sağlığı ve Yetiştiriciliği alanında görevli teknik 

personel katıldı. 

Toplantıda konuşan İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam: "Hayvan ve Hayvansal ürünlerden insanlara 

geçen (zoonoz) hastalıklar nedeniyle toplum sağlığı 

ciddi olarak tehdit altında kalabilmektedir. Hayvan 

sağlığının güvence altına alınmadığı bir ortamda insan 

sağlığını korumak ve gıda güvenilirliğini temin etmek 

mümkün değildir. Bu anlamda hayvan sağlığı ve 

refahı, gıda güvenilirliği ve halk sağlığı konularında 

veteriner hekimlerin önemli sorumlulukları 

bulunmaktadır. İhbarı zorunlu hastalıklar ve ihbarı 

zorunlu olmayan hayvan hastalıkları ile mücadele 

edilerek, hayvan sağlığını ve dolayısı ile halk sağlığını 

korumak amacıyla Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile 

Mücadele Projesi yürütülmektedir. Bakanlığımız 

tarafından hayvan hastalıklarıyla mücadele etmek 

amacıyla Ülkemiz genelinde belirlenen programlar 

dahilinde aşılama çalışmaları yapılmaktadır. Bu 

kapsamda İlimizde de İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüklerimizce aşılama çalışmaları etkin bir 

şekilde yürütülmektedir. Hayvan hastalıkları ile 

mücadelede aşılama faaliyetleri; Şap ve Brusella 

hastalığı gibi bulaşıcı hastalıkların önlenmesi, kontrol 

altına alınması ve ortadan kaldırılması ile ciddi 

ekonomik kayıpların önlenmesi açısından son derece 

önemlidir. Aynı zamanda Kuduz ve Şarbon gibi 

ölümcül hastalıklardan korunmak için de gerekli bir 

uygulamadır 

  Hayvan Hastalıkları ile Mücadele yanında; 

hayvanların kimliklendirilmesi ve kayıt altına 
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alınması, hayvan hareketlerinin kontrolü, halk sağlığı 

ve hayvan refahının sağlanması, hastalıkların teşhis ve 

tedavi hizmetleri, sağlıklı hayvansal ürün elde 

edilmesine yönelik çalışmalar da 

gerçekleştirilmektedir. Hayvan hastalıkları ile 

mücadelede kişisel koruyucu tedbirler alınarak, 

hayvan sağlığı konularında da saha faaliyetlerimizi 

aşılama, küpeleme, hayvan hareketleri dezenfeksiyon, 

mihrak, kordon karantina tedbirleri ilimizde 

aksatılmadan yürütülmüş ve yürütülmektedir. İl 

Müdürlüğümüz ile Samsun İli Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği arasında yapılan protokol ile 

İlimiz sınırları dahilinde bulunan Manda hariç tüm 

büyükbaş hayvanlarının kimliklendirilerek kayıt altına 

alınması ile ilgili protokol imzalanarak yetki devri 

yapılmıştır. 

Hayvan Hastalıkları ile mücadelede, İlimizde; 

Şap Hastalığına karşı mücadele kapsamında 2024 

yılında  ilkbahar ve sonbahar aşılama programlarında, 

Şap aşısı uygulanan hayvan sayısı 878.108'dir. 

İlimizde 2024 yılında Kuduz aşısı uygulanan hayvan 

sayısı ise 26.718'dir.  Brusella ile mücadele 

kapsamında, büyükbaş hayvanlara 69.216, küçükbaş 

hayvanlara 60.171 adet aşı; yine Koyun Keçi Vebası 

(PPR) hastalığı ile mücadele kapsamında 119.804 adet 

aşılama yapılmıştır. Şarbon hastalığı ile mücadele 

kapsamında; büyükbaş hayvanlara 13.325, küçükbaş 

hayvanlara 5.986 adet, Çiçek (Koyun Keçi Çiçeği) 

hastalığı ile mücadele kapsamında 213.665 adet 

hayvana aşılama yapılmış ve aşılama programlarımız 

başarı ile tamamlanmıştır. Küpeleme ve Kayıt altına 

alma faaliyetleri kapsamında büyükbaş hayvanlara 

124.581 ve küçükbaş hayvanlarda ise 142.654  adet 

küpe uygulaması yapılmıştır. Bu faaliyetleri yürüten 

tüm hayvan sağlığı personeline teşekkür ediyorum." 

dedi. 

Toplantıda konu uzmanları tarafından Hayvan 
Hastalık ve Zararları ile Mücadele Programı 
çerçevesinde,  İlimiz genelinde 2025 yılında  büyükbaş 
, küçükbaş, kedi, köpek ve tek tırnaklı hayvanlara 
uygulanan Aşılama Programları, Türkvet ,Vetbis, 
Petvet  ile Hizmet İçi Eğitim konularında sunumlar 
yapıldı. Ayrıca İlimiz genelinde yapmış olduğumuz ve 
devam etmekte olan projeler ile ilgili bilgiler verildi. 
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İç Sularda Av Yasağı Başlıyor

Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam:  

“Samsun’ da su ürünleri kaynaklarının 

korunması ve sürdürülebilirliğin sağlanması amacı ile 

tüm göl, gölet, baraj gölleri, akarsu, çay, dere gibi tüm 

iç sularımızda su ürünleri avcılığı 1 Nisan - 30 Haziran 

2025 tarihleri arasında yasaklanacağını” belirtti. İl 

Müdürü İbrahim Sağlam sözlerine şöyle devam etti: 

“Artan nüfus ve gelişen ihtiyaçlar doğal kaynakların 

daha fazla kullanılmasına, doğal balık stoklarının 

olumsuz etkilenmesine neden olmaktayken, 

sürdürebilir avcılığın sağlanması, ekosistemin 

koruması için her balığa en az bir kere üreme hakkı 

verilmesi ancak av yasaklarının getirilmesi ile 

mümkündür. 

İç Sularda; Sazan, Kadife, Siraz, Yayın,  Tatlı 
Su Kefali ve diğer balık türlerinin avlanması yasak 
kapsamında olup, Av yasağının başlaması ile birlikte 
balıkçılarımızın kayıklarını karaya çekmeleri 
zorunludur. Av yasağının sona ereceği 1 Temmuz 
2025 tarihine kadar balıkçı teknelerinin iç sulara 
açılması, gerek teknelerde gerekse kıyıda av araç ve 
gereçlerinin bulundurması da yasak kapsamında 
olduğu unutulmamalıdır. Av yasağının başlaması ile 
birlikte yasaktan önce avlanılan balıkların en geç üç 
gün içerisinde İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine 
stok tespitinin yaptırılmasını takiben satışı 

yapılabilecektir. Tespiti yapılmayan ürünlerin nakline 
ve pazarlanmasına izin verilmeyecek ve ilgililer 
hakkında yasal işlem başlatılacaktır.  Stok tespiti 
yaptırılan balıkların satışında "stok tespit belgesi" 
bulundurulmalı ve bu balıkların 7 gün içinde satışının 
gerçekleştirilmesi veya işlenmesi gerekmektedir” 
dedi. 

Av yasağı ile ilgili olarak açıklamalarına 

devam eden İl Müdürü İbrahim Sağlam , “Başta 

balıkçılarımız olmak üzere, tüm halkımızın yasaklara 

uymaları konusunda gerekli hassasiyeti 

göstermelerini, av yasaklarına uymaksızın yasak 

dönemde avcılık yapanları en yakın İl/İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüklerimize, Jandarma, Emniyet ve 

Belediye Zabıta Teşkilatına haber vermeleri ve 

balıklara yaşamları boyunca en az bir kere üreme 

imkânı verilmesi gerektiğini söyledi. Yasakların 

başlangıç ve bitiş tarihi olan 1 

Nisan - 1 Temmuz 2025 tarihleri 

arasında, Samsun ili sınırları 

içerisinde bulunan Bafra ve 19 

Mayıs ilçelerinde bulunan Balık 

Gölleri Lagün Kompleksi, 

Karagöl, Akgöl-Simenit,  Ladik 

Gölü gibi doğal göllerimizin 

yanı sıra, Derbent, Susuz, 

Altınkaya I ve II, Hasan Uğurlu ve Suat Uğurlu Baraj 

Göllerinde İl ve İlçe Müdürlükleri Su Ürünleri 

Kontrolörlerince denetimlerin yapılacağını belirtti. 

İl Müdürü İbrahim Sağlam, yasak ve 
sınırlandırmalara uymayanlar hakkında 1380 Sayılı Su 
Ürünleri Kanunu gereği idari para cezası 
uygulanacağını ve balıkçılarımızın mağduriyet 
yaşamamaları için getirilen yasak ve düzenlemelere 
uymalarının kendileri açısından önem arz ettiğini 
söyleyerek sözlerine son verdi. 
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İlimizde Tarımda Kullanılan Gübrelerin 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Tamamlandı

''Tarımda kullanılan Gübrelerin Piyasa 

Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliği'' çerçevesinde 

gübre kullanım sezonu öncesi çiftçilerimizin güvenilir 

gübreye erişimini temin etmek, taklit ve tağşiş 

gübrelerin piyasaya arzının önlenerek, çiftçilerimizin 

haklarını koruması amacıyla 3-7 Şubat 2025 tarihleri 

arasında Ülkemiz ve ilimiz genelinde eş zamanlı gübre 

denetimi yapılmıştır. 

Konu ile ilgili açıklamada bulunan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; 

''Tarımda kullanılan Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve 

Denetimi Yönetmeliği'' çerçevesinde 3-7 Şubat 2025 

denetimlerinden sonra Sayın Bakanımızın talimatları 

doğrultusunda gübre bayi denetimlerinin 3 hafta 

süreceğini söylemesi üzerine; denetimler tüm bayiler 

denetlenene kadar devam etmiştir. Bu kapsamda 

ilimizde yer alan tüm bayi denetimleri 

tamamlanmıştır. 

 İlimizde 519 gübre dağıtıcısı, Gübre Denetim 

Kimlik kartına sahip 47 teknik personellerle gübre 

bayi denetimleri yapılmıştır. Bu süreçte tüm 

bayilerdeki 1052 ürün denetlenmiş ve 7 adet gübreden 

içerik numunesi alınmış olup, içerik analizi için ilgili 

laboratuvara gönderilmiştir. 

 Bakanlığımız, taklit, tağşiş ve içeriği belli 

olmayan gübrelerin piyasaya çıkışını engellemek için 

Gübre Takip Sistemini getirmiştir. Çiftçilerimizin 

mağduriyetlerini 

giderebilmek için 

Gübre Takip 

Sistemi üzerinden, 

çiftçilerimiz gübre 

bayisinden gübre 

alırken T.C. kimlik 

numaralarını verip, 

gübrelerin GTS 

üzerinden kendi 

adlarına çıkışını 

yaptırması, ürünün son kullanma tarihini kontrol edip 

ve aldığı ürünün DNA-Barkotlu olmasına dikkat 

ederek bayilerden ürün alması gerekmektedir. 

Bu kurallara uymadan satış yapan bayilerle 

karşılaşılması durumunda, İl/İlçe Tarım Orman 

Müdürlüklerine sözlü veya yazılı olarak bilgi 

verilmesi gerekmektedir. Ayrıca Kanun ve 

Yönetmeliklere göre rutin denetimlerimiz devam 

etmekte olup, yıllık program dahilinde gübre 

numuneleri alınıp analiz laboratuvarlarında, ürünlerin 

içerik yönünden analizi yapılmaktadır.” dedi. 
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İlimizde İlkbahar Şap Aşılama Programı Başladı

 2025 Yılı Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve 

Hayvan Hareketleri kontrolü Programı kapsamında 

Sonbahar Şap Aşılama Programı, 17 Şubat 2025 

tarihinde ülke genelinde başlatılmış olup, 13 Nisan 

2024 tarihine kadar tamamlanacaktır. 

Konu hakkında açıklamada bulunan İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam; “Şap Hastalığı, eskiden 

beri bilinen, ülkeler arası canlı hayvan ve hayvansal 

ürün ticaretini olumsuz yönde etkileyen, büyük 

ekonomik kayıplara neden olan, çift tırnaklı 

hayvanların akut ve çok bulaşıcı viral bir hastalığıdır. 

Bu hastalığa sığır, manda, koyun keçi domuzların 

yanında yabani çift tırnaklı hayvanlarda duyarlıdır. 

Hastalıktan korunmada aşılama çok önemli 

olduğundan, yetiştiricilerimizin büyükbaş 

hayvanlarına Şap aşısını mutlaka yaptırması 

gerekmektedir. Ayrıca sevk edilecek büyükbaş 

hayvanlarda da Şap aşısı ile aşılanma şartı 

aranmaktadır. 

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, 

Gıda ve Yem Kanununun 4. maddesi gereğince 

yetiştiricilerin hayvanlarını aşılatmaları zorunlu olup, 

aksi hareket edenler hakkında ilgili kanuna 

muhalefetten, 2025 yılı için 105.274 TL idari para 

cezası verilmesi hükmü mevcuttur. Şap Aşısı 

uygulanmamış hayvanların sevklerine müsaade 

edilmeyecek olup, veteriner sağlık raporu tanzim 

edilmeyecektir. 

Aşılama Programı;  İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlükleri tarafından yürütülecektir. 

Üreticilerimizin mutlaka hayvanlarına aşı yaptırmaları 

ve daha ayrıntılı bilgi almak için İl ve İlçe 

Müdürlüklerimize müracaat etmeleri gerekmektedir. 

Hayvan yetiştiricilerimizin Şap Aşılama Programına 

göstereceği yoğun ilgi ilimizde Şap Hastalığı ile 

mücadelemizi kolaylaştıracaktır. 

Hayvan sahiplerine ve ilgililere önemle 
duyurulur.” dedi. 
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Kahverengi Kokarca ile  

Etkin Mücadele Devam Ediyor

Havaların ısınmasıyla birlikte kışlaklardan 

çıkmaya hazırlanan Kahverengi Kokarca Böceği ile 

mücadele hız kesmeden sürdürülüyor. Atıl alanlar, 

metruk binalar, depolar, ahırlar ve benzeri yerlerde 

saklanan bu zararlıya karşı biyosidal ilaçlarla önlemler 

alınmaya devam ediyor. 

Samsun’un birçok ilçe ve köyünde başlatılan 

ilaçlama çalışmalarını yerinde inceleyen Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam, Terme’nin 

Bazlamaç köyünde gerçekleştirilen ilaçlama 

çalışmalarına katılarak konuyla ilgili açıklamalarda 

bulundu. Sağlam, Kahverengi Kokarca’nın 2017 

yılında Terme ilçesinden bölgeye giriş yaptığını, 2023 

ve 2024 yıllarında Çarşamba ve Terme ilçelerinde 

ciddi zararlara yol açtığını belirtti. 2025 yılında 

popülasyonunun daha da artarak yayılabileceğini 

vurgulayan Sağlam, mücadelede üreticiler başta olmak 

üzere tüm sektör paydaşlarının koordineli hareket 

etmesinin büyük önem taşıdığını ifade etti. 

 

Kritik Mücadele Dönemi 

Kahverengi Kokarca’nın sıcaklık ortalaması 

12,5°C’ye ulaştığında kışlaklardan çıkmaya 

başladığını ve bu sürecin 17°C’ye kadar devam ettiğini 

belirten yetkililer, Karadeniz Bölgesi’nde rakım ve 

sıcaklık farklılıkları göz önüne alınarak mücadelenin 

1-10 Mart tarihleri arasında 

başlaması ve 15 Nisan 

itibarıyla tamamlanması 

gerektiğini bildirdi. 

Kışlak Mücadelesi Başladı 

Biyolojik yapısı 

gereği soğuk havalarda ev, 

ahır, depo ve çatı aralarına 

çekilerek kışlayan 

Kahverengi Kokarca’ya 

karşı Tarım ve Orman Bakanlığı’nın belirlediği 

program doğrultusunda mücadele ediliyor. Barınma 

alanlarında mekanik mücadele yöntemiyle zararlıların 

toplanarak imha edilmesi sağlanırken, Sağlık 

Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılmış biyosidal 

ürünlerle ilaçlama çalışmaları yürütülüyor. Yetkililer, 

kışlak mücadelesinde bitki koruma ürünlerinin 

kesinlikle kullanılmaması gerektiğini özellikle 

vurguluyor. 

Fındık başta olmak üzere birçok tarımsal ürüne 

zarar veren Kahverengi Kokarca ile mücadele hız 

kesmeden devam ediyor. Tarım ve Orman 

Bakanlığı’nın "Kahverengi Kokarca ile Mücadele 

Eylem Planı" kapsamında 2025 Yılı Bitki Sağlığı 
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Uygulama Programı doğrultusunda etkin önlemler 

alınarak istilacı zararlıya karşı çalışmalar 

sürdürülüyor. 

Kahverengi Kokarcada Cezbet-Öldür Yöntemi 

İle Mücadele  

 

ÜRETİCİLER!   

KIŞLAKLARDAN 

ÇIKIŞTA 

KAHVERENGİ 

KOKARCANIN 

YÖNÜNÜ SİZ 

BELİRLEYİN! 

İlimiz tarımsal 

üretiminde başta fındık 

olmak üzere; birçok 

üründe önemli ölçüde 

verim ve kalite 

kayıpları meydana getiren, tahripkâr, istilacı ve polifag 

bir zararlı olan Kahverengi Kokarca ile mücadelede; 

Cezbet- Öldür yöntemi hakkında bilgi veren İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam,  konu ile ilgili şu 

bilgileri verdi:” Bakanlığımız “Kahverengi Kokarca 

İle Mücadele Eylem Planı” gereğince; 2025 Yılı Bitki 

Sağlığı Uygulama Programı kapsamında, Entegre 

Mücadele Prensipleri doğrultusunda ve Kahverengi 

Kokarca Teknik Talimatı ve Cezbet-Öldür 

Yönergesine göre yürütülmektedir. 

Cezbet-Öldür Noktalarının Belirlenmesi: 

İlimizde, 2025 yılı ilkbahar döneminde, 

kahverengi kokarcanın kışlaklardan çıkarak üretim 

alanlarına yönelmeden önce ,  “Cezbet- Öldür 

Yöntemi “ ile mücadele amaçlı 8.200 adet feromon,  İl 

Müdürlüğümüzce, bulaşık alanlar önceliklendirilerek, 

İlçe Müdürlüklerimize teslim edilmiştir.  

Kışlaklardan çıkış sıcaklık ortalaması 12,5 °C 

baz alındığında; İlimiz için; Tarım ve Orman 

Bakanlığınca ruhsatlandırılmış Kahverengi Kokarca 

feromonları kullanılarak Tarım arazilerinin iç 

kısımlarında kesinlikle olmayacak şekilde, tarım 

parsellerine komşu orman ağaçları, yabanı meyve 

ağaçları gibi üzerinde meyve olmayacak ve/veya 

meyvesi tüketilmeyecek olan ağaçlara, mümkün 

olması halinde tarım parsellerinin güney 

kesimlerindeki kısımlar seçilerek,  güneş görebilecek 

şekilde, yerden en az 1,5 metre yükseğe feromon 

cezbediciler asılmalıdır.  Bu belirlenen alanlarda, 

feromonların etki mesafesi olan 25 m’lik yarıçaplı 

daire alanı dikkate alınarak, en fazla yaklaşık 2 bin m2 

(2 dönüme)’ye  bir tane gelecek şekilde asılma işlemi 

gerçekleştirilmelidir. 

Belirlenen bu cezbet öldür alanları; 5-7 günde 

bir Tarım ve Orman Bakanlığımızca Kahverengi 

Kokarcaya karşı ruhsatlandırılmış olan kimyasal ürün 

uygulamaları iklim ve yağış faktörü de dikkate 
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alınarak İlimizde Mayıs ayının son haftasına kadar 

tekrarlanmalıdır. 

Cezbet-öldür 

noktaları 

belirlenirken dikkat 

edilmesi gereken 

hususlar; 

1- Belirlenen 

noktalar tarım 

parsellerinin 

içerisinde kesinlikle 

olmamalıdır. Tarım 

parsellerine komşu 

parsellere, özellikle 

güneş gören güney 

kesimlere asılması tercih edilmelidir. 

2- Feromonlar; yerden en az 1,5 metre 

yukarıya, mümkün olması halinde 1,8-1,9 m 

yüksekliklere asılmalıdır. 

3- Feromonlar; mevcut olması halinde Akağaç, 

Kokar ağaç, Catalpa, Kurtbağrı gibi ağaçlara, mevcut 

olmaması halinde meyvesiz ağaçlara veya meyvesi 

tüketilmemek koşulu ile meyve ağaçlarına asılabilir 

(Yoğun ilaçlama yapılacağı için meyveler kesinlikle 

tüketilmemelidir). 

4- Seçilen ağaçların yaprak izdüşüm çapının 

geniş olması halinde; bir ağaç üzerine madde 2’deki 

şartlar dikkate alınarak 3 adet feromon asılabilir. 

Feromonun asılmasında;  güney, doğu ve batı yönleri 

tercih edilebilir. 

5- Feromon asılmış olan ağaçlara, 5-7 

günde bir kimyasal ürün uygulanır. 

İlimizde üreticilerimizin, İl/İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüklerimiz ile irtibatlı olmalarını,  

Kahverengi kokarcanın kışı geçirdiği korunaklı 

alanlarda hareketlenmeye başlayacağı Mart ayı ve 

Nisan ayı ortasına kadar bütünsel bir anlayışla, hep 

birlikte mekanik mücadele yapılmasını,( Ev, depo, 

seren, ahır, garaj, çatı vb.) zararlının bulunduğu 

yerlerde toplanıp imha etmelerini, ayrıca cezbet- öldür 

yöntemi ile mücadeleyi de  titizlikle yürütmeleri 

gerekmektedir. Mücadele yöntemlerini entegre 

ederek, yapılacak olan mücadelenin zararlı 

popülasyonunu önemli oranda düşüreceğini, verim ve 

kaliteye olumlu yansımalarının olacağını, 

üreticilerimizin mücadele çalışmalarını titizlikle 

yürütmeleri büyük önem arz ediyor” dedi. 
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Kırsal Kalkınma Desteklemeleri Bilgilendirme 

Toplantıları Hız Kesmeden Devam Ediyor

İlimizde bilgilendirme toplantı takvimi 

doğrultusunda, bütün ilçelerimizde devam eden 

“Kırsal Kalkınma Desteklemeleri Bilgilendirme 

Toplantısı" Ayvacık ilçesi Ziraat Odası toplantı 

salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya Ayvacık İlçe 

Kaymakamı Mehmet Emre Yıldız, İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, Şube ve İlçe Müdürlerimiz, 

Muhtarlarımız, oda birlik ve kooperatif başkanları ile 

üreticilerimiz katıldı. 

Toplantıda bir konuşma yapan İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam konu ile ilgili şu açıklamalarda 

bulundu:" Bakanlığımızca yayımlanan Kırsal 

Kalkınma Destekleri kapsamında %50 hibe olarak 

destek verilen Ekonomik Yatırım Projeleri, Altyapı 

Yatırımları Projeleri ve Sulama Sistemleri Projeleri 

bilgilendirme toplantıları ilimizin tüm ilçelerinde 

yapılmaya başlandı.3 Mart 2025 İlkadım ve Ayvacık,4 

Mart 2025 Salıpazarı, Havza bugün ise Ladik, Alaçam, 

Asarcık ve Çarşamba ilçelerimizde gerçekleştirilecek. 

         İlimiz toplantı takvimi doğrultusunda 

bütün ilçelerimizde bu bilgilendirme toplantılarını 

düzenleyerek muhtarlarımıza, oda, birlik ve 

kooperatiflerimize, üreticilerimize, sanayicilerimize 

son müracaat tarihi 09 Nisan 2025 tarihinde sona 

erecek olan projeler kapsamında ve tebliğde belirtilen 

usul ve esaslar doğrultusunda; 100.000TL den 

başlayıp, 20.000.000TL ye kadar varan tarıma yönelik 

ahır ve ağıl yapımları, seralar, sanayi tesisleri, su 

ürünleri tesisleri, enerji üretim tesisleri, depolama 

tesisleri ile tarımsal üretime yönelik pek çok tesis ve 

makina ekipman alımına yönelik hibe destekleri ile 

sulama sistemlerine yönelik hibe projeleri hakkında 

konu uzmanı personellerimiz tarafından 

bilgi verilecek. 

Başvuru yapacak kişiler veya 

kuruluşlar, projenin uygulanacağı ilimiz 

bazında hangi yatırım konularının 

desteklendiğini Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü'nün uygulama rehberinden 

öğrenebilir. Resmi başvuru işlemleri ise 

Tarım ve Orman Bakanlığı'mızın 

https://hibedestek.tarimorman.gov.tr/Tarim/onlinebas

vuru.aspx?tip=3 adresi üzerinden 9 Nisan 2025 

tarihine kadar tamamlanmalıdır. Kırsal kalkınma 

yatırımlarına destek sağlayan bu programdan 

yararlanmak isteyen çiftçiler, girişimciler ve işletmeler 

başvurularını belirlenen tarih aralığında tamamlamalı. 

Hibe desteğinden faydalanmak için vatandaşlarımızın 

projelerini şartlara uygun olarak planlaması ve online 

başvuru sistemine zamanında yüklemeleri gerekiyor" 

dedi. 

“Kırsalda Bereket, Hayvancılığa Destek” 

Projesi'ne  

Başvurular Başladı 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, başvuruları 

başlayan “Kırsalda Bereket, Hayvancılığa Destek 

Projesi" hakkında bilgi verdi: ” Tarım ve Orman 

Bakanlığımız, hayvancılık sektörünü desteklemek ve 

kırsaldaki aile işletmelerini güçlendirmek amacıyla 

“Kırsalda Bereket, Hayvancılığa Destek Projesi" ni 

hayata geçiriyor. Proje kapsamında, Hayvancılık 

Genel Müdürlüğü (HAYGEM) koordinasyonunda 

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü'ne (TİGEM) ait 

etçi ırk gebe damızlık büyükbaş hayvanlar üreticilere 

verilecektir. 

1-      PROJENİN AMACI: 

Ülkemizde etçi ırk damızlık üretimi yapan 

işletme sayısını ve etçi anaç hayvan sayısını artırarak 

daha fazla etçi ırk besilik materyalinin ülkemiz 

kaynakları ile karşılanması, böylece kırmızı et arzında 

sürdürülebilirliği ve yeterliliği sağlamak 

amaçlanmaktadır. 

2-      PROJEYE BAŞVURU ŞARTLARI: 

1. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı gerçek 

kişiler, 

2. TÜRKVET kayıt sistemine kayıtlı en fazla 

200 büyükbaş hayvan kapasitesine sahip (Yeni işletme 

açarak projeye başvuran yetiştiricilerden de bu şart 

aranır) işletme sahipleri başvuru yapabileceklerdir. 

3. Her yetiştirici yalnızca 1 (bir) işletmesi için 

başvuru yapabilecektir. 

4. Aynı haneden sadece 1 (bir)  yetiştirici 

başvuru yapabilir. 

5. Başvuru sahibi başvuru yaptığı işletmenin 

bulunduğu il/ilçe de ikamet etmek zorundadır. 

Veteriner Hekim, Ziraat/Gıda Mühendisleri ve 

muhtarlarda yeni işletme açarak projeye başvurabilir. 

Bu kişilerde sigorta şartı aranmaz. 

6. Projeye kiralık işletme ile başvuracaklarda 

noter onaylı en az 3 yıllık kira sözleşmesi aranır. 

7. Su kısıtı olan il/ilçelerimizde, Hayvansal 

Üretim Planlaması kapsamında yeni büyükbaş hayvan 

işletmesi açılamadığı için büyükbaş işletmesi 

olmayanlar yeni işletme açarak başvuramazlar. Ancak 

bu kişiler mevcut bir işletmeyi noter onaylı en az 3 

yıllık kira sözleşmesi yaparak projeye başvurabilirler. 

8. Kamu kurum ve kuruluşları, tüzel kişilikler, 

devlet memurları, on sekiz yaşından küçükler ve 5488 

sayılı Kanun kapsamında cezalandırılmış olanlar bu 

projeye başvuramaz. 

9. Uzman eller ve genç çiftçi projesinden 

yararlananlar bu projeye başvuramazlar. 

10.  Yetiştiriciler bu projeden yalnızca bir kez 

yararlandırılır. 

3-      BAŞVURU YERİ VE ŞEKLİ: 

1. Başvurular İlçe Tarım ve Orman 

müdürlüklerine Hayvancılık Genel Müdürlüğünce 

belirlenen takvim çerçevesinde Ek (1) formu ve ekleri 

ile yapılır.  

2. Başvurular 10.02.2025 tarihinde başlayıp, 

28.02.2025 mesai bitiminde sona erer. 

3. Başvuru sahibi, İlçe Tarım ve Orman 

müdürlüğüne verdiği bilgi ve belgelerin doğru 

olduğunu, yanıltıcı bilgi vermediğini, uygulayacağı 

projeye esas iş planını kendisinin hazırladığını kabul 

ve taahhüt eder. 
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4. Başvuru sırasında değerlendirme formu (Ek 

2) doldurulur. Formda beyan ettiği bilgileri 

doğrulayıcı belgeler başvuru sahibince İlçe Tarım ve 

Orman müdürlüklerine verilir. 

5. İlçe müdürlüklerince başvuran işletmelerde 

başvuru sayısı ile işletmedeki boş kapasitenin 

uygunluğu kontrol edilir. 

6. Başvuruların Hayvancılık Proje Başvuru 

Sistemine girişleri İlçe müdürlüklerince yapılacaktır. 

7. Başvuru süre sonunda tüm girişlerin 

bitmesine müteakip İlçe listeleri alınarak İl 

müdürlüklerine gönderilir. 

8. İl müdürlükleri belirtilen takvim 

doğrultusunda ildeki başvuru listesini alarak 

HAYGEM'e gönderir. 

9. HAYGEM tarafından ülke genelinde yapılan 

başvurular puan sırasına göre listelenerek TİGEM' e 

gönderilir. 

10. Hayvancılık Proje Başvuru Sistemi, 

kullanıma açılıncaya kadar İlçe müdürlüklerince 

aşağıdaki iş ve işlemler yapılır. 

• Başvuru süresince başvurular Ek-4 formuna 

kaydedilir. 

• Başvurular İlçe müdürlüklerince listelenir. 

• İlçe müdürlüklerince oluşturulan listeler İl 

müdürlüklerince İl listesi haline getirilerek HAYGEM' 

e gönderilir. 

4-      BAŞVURU ESNASINDA İSTENEN 

BELGELER 

1. Başvuru formu 

2. Nüfus Cüzdanı fotokopisi 

3. Varsa Veteriner Hekim / Ziraat 

Mühendisi/Gıda Mühendisi diploma veya çıkış belgesi 

fotokopisi 

4. Varsa Gazi/birinci derece şehit 

yakını/engelli olduğuna dair belge 

5. Varsa başvuru sahibinin hayvancılık ile ilgili 

Eğitim Belgesi/Sertifika. Bu belge/sertifika 

Bakanlığın MEB, İŞKUR, KOSGEB ile birlikte 

düzenlediği hayvancılık konusunda alınmış olan 

eğitim sertifikası, mesleki yeterlilik belgesi ve/veya 

Üniversite/ Yüksekokullardan diploma veya çıkış 

belgesi olmalıdır. Üniversitelerin açmış olduğu kurs 

sonucu verilen belge/sertifika geçerli olmayıp, bu 

kurumlardan alınan diploma veya çıkış belgesi 

geçerlidir. Mesleki yeterlilik belgesi yetki alınmış 

tarımsal amaçlı örgütlerden veya yetkili kurumdan 

alınmış olmalıdır. 

6. Varsa birinci derece tarımsal amaçlı örgüt 

üyeliği belgesi 

5- BAŞVURULARIN DEĞERLENDİRİLMESİ: 

1. İl Müdürlüklerince hazırlanan başvuru 

sahiplerinin listeleri, Hayvancılık Genel 

Müdürlüğünce incelenir ve tüm ülkede yapılan 

başvurulara puan sıralaması yapılır. Projelerin 

değerlendirilmesi 100 puan üzerinden yapılır. 

2. Uygulanacak projelerin hak sahibi sayısı ve 

yıllık bütçesi, başvuru sayıları göz önüne alınarak 

TİGEM tarafından belirlenir. 
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3. Puanların eşit olması halinde başvuru sahibi 

aşağıdaki sıraya göre önceliklendirilir. 

• Deprem Bölgesi veya Üretim Planlaması 

kapsamında Besi Bölgesi olarak planlanan illerde 

olması, 

• Kadın olması, 

• Doğum tarihine göre daha genç olması, 

• İşletmenin açılış tarihinin önce olması, 

4. Başvuru sahibinin yaş hesaplamasında 

31.12.2024 tarihi itibari ile doldurmuş olduğu yaş esas 

alınacaktır.  Genç kriterinden yararlanmak için 

31.12.2024 tarihi itibarı ile 41 yaşından gün almamış 

olması gerekmektedir. 

• Başvuru sahibinin hayvancılık ile ilgili 

Eğitim Belgesi/Sertifika: Bakanlığın MEB, İŞKUR, 

KOSGEB ile birlikte düzenlediği hayvancılık 

konusunda alınmış olan eğitim sertifikası, mesleki 

yeterlilik belgesi ve/veya Üniversite/ 

Yüksekokullardan diploma veya çıkış belgesi 

olmalıdır. Üniversitelerin açmış olduğu kurs sonucu 

verilen belge/sertifika geçerli olmayıp, bu 

kurumlardan alınan diploma veya çıkış belgesi 

geçerlidir. Mesleki yeterlilik belgesi yetki alınmış 

tarımsal amaçlı örgütlerden veya yetkili kurumdan 

alınmış olmalıdır. 

6. HAYGEM tarafından oluşturulan 

puanlama sıralaması yapılmış liste, TİGEM'e 

gönderilir. 

7. Bu talimatın ekinde bulunan kapasite 

raporu (Son 3 aylık tarihli) TİGEM tarafından 

haksahipliği yapılıp sözleşme imzalanmadan önce 

diğer evraklar ile beraber TİGEM tarafından talep 

edilir. 

8. Hak sahibi olanların hayvanları alacağı 

fiyat ve teslimat yeri TİGEM tarafından belirlenerek 

kişilere duyurulur. 

9. TİGEM tarafından dağıtım yapılan 

işletme ve hayvan listeleri Hayvancılık Genel 

Müdürlüğüne ve ilgili İl Müdürlüğüne bildirilir. 

10. Başvuru sahiplerinin başvuru 

günündeki hayvan sayısı ve başvurduğu hayvan sayısı 

toplamı 20 baş ve altında olanlar aile işletmesi olarak 

değerlendirilir. 

11. Başvuru sahibinin beyan ettiği 

evrakların gerçeğe aykırı olması ve/veya yanlış, eksik 

olması halinde başvuru değerlendirilmeye alınmaz. 

12. Etçi ırk damızlık gebe düve dışında 

başka hayvan talepleri alınmayacaktır. 

6- PROJENİN SÜRESİ: 

Hayvancılık yol haritasında açıklanan 2024-

2028 hedefleri ve eylemleri kapsamında proje devam 

edecektir. Proje başvuru tarih ve şartları HAYGEM 

tarafından belirlenecektir. Projeden yararlanacak olan 

hak sahiplerine hayvan tesliminden sonraki ilk ay 

başlamak üzere (12) on iki ay boyunca bakım besleme 

gideri bedeli en fazla 15 (on beş) hayvan üzerinden 

TİGEM tarafından ödenecektir. 

7-      İŞ AKIŞ ŞEMASI 

1. HAYGEM Tarafından belirlenen takvim 

çerçevesinde İlçe Tarım ve orman müdürlüklerine 

başvuru yapılacaktır. (Başvuru başlangıç tarihi 

10.02.2025) 
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2. İlçe tarım ve orman müdürlüklerine son 

başvuru tarihi 28.02.2025 mesai bitimidir. 

3. Başvuruların Hayvancılık Proje Başvuru 

Sistemine girişleri İlçe müdürlüklerince yapılacaktır. 

4. Başvurular İlçe müdürlüklerince sisteme 

kaydedilir ve kayıt sonrası oluşturulan listeler 

07.03.2025 tarihinde il müdürlüklerine gönderilir. 

5. İl müdürlükleri Hayvancılık Proje Başvuru 

Sisteminden alınan il listelerini 12.03.2025 tarihine 

kadar HAYGEM'e gönderir. 

6. 12.03.2025 tarihine kadar eksik veya hatalı 

girişler il/ilçe müdürlüklerince düzeltilir. 

7. Ülke çapında yapılan ve il müdürlükleri 

tarafından iletilen başvurular HAYGEM tarafından 

puan sıralaması yapılarak 20-21.03.2025 tarihlerinde 

TİGEM' e gönderilir. 

8. Hayvancılık Proje Başvuru Sistemi, 

kullanıma açılıncaya kadar İlçe müdürlüklerince 

aşağıdaki iş ve işlemler yapılır. 

• Başvuru süresince başvurular Ek-4 formuna 

kaydedilir. 

• Başvurular İlçe müdürlüklerince listelenir. Ek 

(4) 5 iş günü. (03-07.03.2025) 

• İlçe müdürlüklerince oluşturulan listeler İl 

müdürlüklerince İl listesi haline getirilerek 

HAYGEM'e gönderilir. Ek (5) 3 iş günü. (10-

12.03.2025) 

9. TİGEM tarafından puan sırasına göre hak 

sahipleri bilgilendirilerek,  hayvan teslim edilmesine 

yönelik işlemler başlatılır. 

10. Hayvanların tesliminden sonraki ay 

başlamak üzere her ayın ilk haftası İlçe Tarım ve 

Orman müdürlüklerince yerinde kontroller yapılarak 

Ek (7) formu doldurulur. 

11.  İlçe müdürlüklerince her ay yapılacak 

kontrollere göre hazırlanacak icmaller (Ek 8), ilgili 

ayın ikinci haftasında  HAYGEM'e gönderilmek üzere 

İl Müdürlüğüne gönderilir.. HAYGEM tarafından ülke 

geneli icmaller düzenlenerek TİGEM'e gönderilir. 

TİGEM tarafından hak sahiplerine aylık bakım 

besleme gideri bedeli ilgili ayda ödenir. 

8-      PROJE FİNANSMANI: 

1. Proje kapsamında hak sahibi olan kişilere en 

az 5 en fazla 15 başa kadar (Veteriner Hekim/Ziraat 

Mühendisi/Gıda Mühendisi ise en az 5 en fazla 30 başa 

kadar) etçi ırk damızlık gebe düve TİGEM tarafından 

temin edilecektir. 

2. Projede hak kazanan kişiler Ziraat Bankası 

Temel Hayvancılık Kredisi kullanabilecektir. Bu süreç 

hak sahiplerinin açıklanmasına müteakip olarak Ziraat 

Bankası tarafından değerlendirilecektir. 

3. Proje kapsamında teslim edilecek etçi ırk 

damızlık gebe düve fiyatları hayvanların teslim 

tarihinde TİGEM'in sayfasında bu projeye mahsusen 

yayınlanan satış fiyatları üzerinden gerçekleşecek ve 

hak sahipleri hayvan bedellerini peşin ve/veya kredi ile 

ödeyebilecektir. 

4. Hak sahiplerine hayvanları 1(bir) yıllık 

TARSİM sigortaları yapılmış olarak verilecektir. Daha 

sonraki 1(bir) yıllık sigorta gideri hak sahibi tarafından 

karşılanacaktır. 
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5. Projede TİGEM ile yetiştirici arasında 

yapılacak sözleşmeye istinaden her ayın ilk haftasında, 

HAYGEM tarafından verilecek Talimat 

doğrultusunda tarım İlçe müdürlüğü tarafından 

hayvanlar kontrol edilecek ve en fazla 15 hayvan için 

olacak şekilde TİGEM tarafından ödenecek olan 

bakım ve besleme gideri bedeline esas hazırlanan 

icmaller en geç her ayın ikinci haftasında HAYGEM'e 

gönderilecektir.   

6. HAYGEM tarafından ülkedeki tüm hak 

sahiplerine ait en fazla 15 hayvan için oluşturulan 

icmal TİGEM'e gönderilecek ve hayvan tesliminden 

sonraki ayda başlamak üzere, 12 ay boyunca, hayvan 

başına 1500 TL olacak şekilde bakım ve besleme 

gideri bedeli ödemesi ilgili ayda yine TİGEM 

tarafından yapılacaktır. 

 9-      DİĞER HUSUSLAR 

1. Kapasite Raporu: Damızlık büyükbaş 

hayvanlar için yeni veya son 3 ay içinde tanzim edilen 

bu talimat ekindeki belgedir. 

2. Engelli Durumunu gösterir belge süreli ise 

başvuru tarihindeki geçerliliği aranacaktır. 

3. Birinci derece Tarımsal amaçlı Örgüt 

Üyeliği Belgesi: Üyesi olduğu Tarımsal Amaçlı Örgüt 

tarafından tanzim edilecektir. 

4. Proje başvuruları için 10 TL döner 

sermaye ücreti alınacaktır. 

5. Proje başvuruları başvuru sahibinin 

işletmesinin bulunduğu yerdeki İlçe tarım ve orman 

müdürlüklerine başvuru sahibince veya noter onaylı 

vekili tarafından yapılacaktır. 

6. Projeye yalnızca kapasite raporunda 

toplam büyükbaş hayvan kapasitesi 200 ve altındaki 

işletmeler başvuru yapabilecektir. Yeni işletme açarak 

başvuran yetiştiricilerde de bu şart aranır. 

7. Kapasite raporu (Son 3 aylık tarihli) TİGEM 

tarafından hak sahibi olarak ilan edilmiş kişilerden 

sözleşme imzalanmadan önce diğer evraklar ile 

beraber istenecektir. 

8. Hak sahibince alınan hayvanların Bakanlık 

Kayıt Sistemine (Türkvet) işletmesi adına 

kaydedildiği tarih itibariyle 2 yıl boyunca mücbir 

sebep dışında satılmayacaktır. Hayvanların 

tesliminden sonra ilk 12 ay, aylık kontroller yapılacak 

olup sonraki 12 ay ise 6 aylık 2 dönem halinde 

kontrolleri yapılacaktır. 

9. Hak sahibi TİGEM işletmelerinden alacağı 

hayvanlar için Damızlık Büyükbaş Hayvan İthalatı 

Talimatındaki taahhütnameyi, hayvanların sevkinin 

yapılacağı il/ilçe müdürlüklerimize verecektir. 

10. Hak sahibince hayvanların Bakanlık Kayıt 

Sistemine (Türkvet) işletmesi adına kaydedildiği tarih 

itibariyle 2 yıl içerisinde mücbir sebep dışında 

satılması durumunda vermiş olduğu taahhütnamedeki 

işlemler yapılacaktır. 

11. Dağıtımı yapılan hayvanların aynı ırk ile 

suni tohumlama yapılabilmesi için teknik donanımı 

uygun il müdürlüklerinin talebi halinde il 

müdürlüklerine donmuş sperma tedariki HAYGEM 

tarafından yapılacaktır. 

Detaylı bilgi için yetiştiricilerimizin İl/ İlçe 

Tarım ve Orman Müdürlüklerimize müracaat etmeleri 

gerekmektedir” dedi. 
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KKYDP Hibe Programları  

16. Etap Başvuruları Başladı 

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, tarıma dayalı 

yatırımları destekleyen KKYDP 2025 başvuru 

döneminin resmen başladığını duyurdu. Buna göre 

%50 hibe desteğinden 

faydalanmak isteyenler 

için son tarih 9 Nisan 

2025! Konu ile ilgili 

açıklamalar yapan İl 

Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, şunları söyledi: 

“Tarım ve Orman 

Bakanlığımız tarafından 

Kırsal Kalkınma 

Destekleri Kapsamında 

Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ (2024/43) 20 Şubat 2025 tarihinde Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Bu kapsamda 

16. etap başvuruları, 24 Şubat - 9 Nisan 2025 tarihleri 

arasında online olarak alınacak. 

KKYDP kapsamında başvurusu kabul edilen 

projelere KDV hariç olmak üzere %50 oranında hibe 

desteği sağlanacak. Ekonomik yatırım projeleri için 

belirlenen üretim tesislerinin hibeye esas proje tutarı 

üst sınırları ise şu şekilde: 

Yeni tesisler: 20.000.000 TL 

Kısmen tamamlanmış yatırımlar: 18.000.000 TL. 

Kapasite artırımı ve modernizasyon projeleri: 
16.000.000 TL 

Alt limit ise 8.000.001 TL olarak 
belirlenmiştir. Bu tutarın altında kalan başvurular 
değerlendirmeye alınmayacak. 

Program, tarımsal üretim ve işlenme alanında 
geniş bir yelpazeye hitap ediyor. Hibe desteği 
alabilecek yatırım konularından bazıları şunlardır: 

Tıbbi ve aromatik bitkiler, bitkisel ve 
hayvansal ürünler 

Soğuk hava depoları ve çelik silolar 

Hayvansal ve bitkisel gübre tesisleri 

Kapalı ortamda bitkisel üretim 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği 

Kanatlı hayvan ve mantar yetiştiriciliği 

Kesimhaneler ve tarımsal sanayi tesisleri 

Küçük ve mikro işletmelere yönelik kırsal 
ekonomik altyapı yatırımları da program kapsamına 
dahil edildi. Bu bağlamda desteklenecek projeler 
arasında şunlar yer alıyor: 
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Aile işletmeciliği ve el sanatları yatırımları 

Arıcılık ve arı ürünleri 

Bilişim sistemleri ve tarımsal makineler 

Tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği 

Hibeye esas proje tutarı altyapı yatırımlarında 
8.000.000 TL'yi geçemezken, en düşük tutar 100.000 
TL olarak belirlendi. 

Başvuru şartları ve takvim 

Başvuru yapacak kişiler veya kuruluşlar, 

projenin uygulanacağı il bazında hangi yatırım 

konularının desteklendiğini Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü'nün uygulama rehberinden öğrenebilir. 

Resmi başvuru işlemleri ise Tarım ve Orman 

Bakanlığı'ın Detaylar ve başvuru için tıklayınız: 

https://hibedestek.tarimorman.gov.tr/Tarim/onlinebas

vuru.aspx?tip=3 adresi üzerinden 9 Nisan 2025 

tarihine kadar tamamlanmalıdır. 

Son başvuru tarihini kaçırmayın! 

Kırsal kalkınma yatırımlarına destek sağlayan 

bu programdan yararlanmak isteyen çiftçiler, 

girişimciler ve işletmeler başvurularını belirlenen tarih 

aralığında tamamlamalı. Hibe desteğinden 

faydalanmak için projenizi şartlara uygun olarak 

planlamanız ve online başvuru sistemine zamanında 

yüklemeniz gerekiyor” dedi. 

Küçük Ölçekli Balıkçılık Desteklemesi 

2025 Yılı Başvuruları Başladı

Küçük Ölçekli Balıkçılık Desteklemesi 2025 

Yılı başvurularının 19 Şubat – 18 Nisan 2025 tarihleri 

arasında yapılacağını belirten İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, konu ile ilgili  şu bilgiyi verdi: 

“Bakanlığımız, su ürünleri üretiminin 

geliştirilmesi ve sürdürülebilirliğinin 

sağlanması, politikaların yürütülmesinde 

etkinliğin artırılması, üretim planlamasına 

katkı sağlanması, üretim, verimlilik ve 

kalitenin arttırılması, amacıyla; su ürünleri 

üretimini desteklemektedir. 

Deniz ve iç sularımızda faaliyet gösteren küçük 

ölçekli balıkçılığın sürdürülebilir yönetimi amacıyla 

hazırlanan ve 2017 yılından beri uygulanmakta olan 

“Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi Tebliği 

(Tebliğ No: 2024/27)" kapsamında 2025 yılı 

başvuruları 19 Şubat -18 Nisan 2025 tarihleri arasında 

yapılacaktır. 

 Desteklemeden yararlanmak isteyen balıkçı 

gemisi sahiplerinin, gemi ruhsatının kayıtlı olduğu 

il/ilçe müdürlüklerine başvurmaları gerekmektedir. 

Balıkçılarımıza ve kamuoyuna duyurulur” dedi. 
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İl Müdürlüğümüz ve Deniz Polisinden Ortak 

Baskın: Yasadışı Midye Avına Geçit Yok! 

 Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz ile 

Deniz Polisi ekipleri tarafından ortaklaşa yürütülen 

titiz takip ve incelemeler sonucunda, 6 ve 7 Mart 2025 

tarihlerinde geniş çaplı iki ayrı  operasyon 

gerçekleştirilmiştir. Bu operasyonlar kapsamında, 

Samsun İlinden Çanakkale İline sevk edilmek üzere 

hazırlanan ve avcılığı 

yasak olan yaklaşık 3 ton 

beyaz kum midyesi 

(Donax trunculus) ele 

geçirilmiştir. Yapılan 

detaylı incelemeler 

sonucunda, bu tür 

yasadışı avcılığın 

Samsun İlimiz sınırları 

içerisinde ilk kez tespit 

edildiği belirlenmiştir. Bölgedeki deniz ekosistemi 

açısından büyük önem taşıyan bu olayla ilgili, 

sorumlular hakkında 150.280 TL idari yaptırım kararı 

uygulanmıştır. Ayrıca, ele geçirilen midyeler, 

ekosisteme zarar verilmemesi adına doğal yaşam 

alanlarına özenle geri bırakılmıştır. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “Beyaz kum 

midyesi (Donax trunculus), özellikle Akdeniz ve 

Karadeniz kıyılarında yaygın olarak bulunan, sığ 

sularda ve kumluk alanlarda yaşayan bir çift kabuklu 

yumuşakçadır. Genellikle gelgit aralığında, kıyıya 

yakın bölgelerde birkaç santimetre derinliğe gömülü 

şekilde yaşar. Filtre beslenme yöntemiyle sudaki 

plankton ve organik maddeleri süzerek beslenen bu 

tür, ekosistem için önemli bir rol oynar. Ancak aşırı ve 

kontrolsüz avcılık, beyaz kum midyesinin 

popülasyonunu tehdit edebileceği gibi, bu midyelere 

bağımlı olan diğer deniz canlılarının da yaşamını 

olumsuz etkileyebilir.  

İlimizde ilk kez tespit edilen bu yasadışı avcılık 

faaliyetinin önlenmesi, Bölgedeki deniz canlılarının 

sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır. 

Sonuç olarak, gerçekleştirilen bu iki ayrı operasyon, 

Samsun’da ilk kez tespit edilen beyaz kum midyesi 

avcılığının önlenmesi açısından kritik bir adım 

olmuştur. İl Müdürlüğü ekiplerimiz ve Deniz Polisi, 

hem yasaklı türlerin korunması hem de genel su 

ürünleri avcılığına ilişkin denetim ve kontrol 

faaliyetleri kapsamında operasyonlarına kararlılıkla 

devam edecektir. Su ürünleri kaynaklarının 

sürdürülebilirliğini sağlamak ve yasadışı avcılığı 

engellemek adına denetimlerimiz artarak sürecektir.” 

dedi. 
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İlimizde Büyükbaş Hayvanlar İçin Küpeleme Yetki 

Devri Yapıldı

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz ile 

Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği arasında 

büyükbaş hayvanlar için 

27.02.2025 tarihinde, küpeleme 

sözleşmesi imzalandı. Sözleşme 

törenine, İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Samsun  Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği Başkanı 

Ömer Baykut, İl Müdür 

Yardımcımız, Hayvan Sağlığı 

ve Yetiştiriciliği Şube 

Müdürümüz ve teknik personeller katıldı. Damızlık 

Sığır Yetiştiriciliği Birliği personeline, Sığır Cinsi 

Hayvanların Tanımlanması ve Türkvet Sistemine 

Kayıt Edilmesi, Büyükbaş Hayvan Irkları ve Küpe 

Uygulaması ile ilgili Türkvet İl Sistem Sorumlusu, 

Veteriner Hekim Dr. Ali Serdar tarafından eğitim 

verildi. 

İl Müdürü İbrahim Sağlam konu hakkında; ”İl 

Müdürlüğümüz ile Samsun İli Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği arasında yapılan protokol ile 

İlimiz sınırları dahilinde bulunan Manda hariç tüm 

büyükbaş hayvanlarının kimliklendirilerek kayıt altına 

alınması ile ilgili protokol imzalanarak yetki devri 

yapılmıştır. Bu protokol, 5996 Sayılı Veteriner 

Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu. Sığır 

Cinsi Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi 

Yönetmeliği, Veteriner Biyolojik Ürün ve Hayvan 

Tanımlama Araçlarının Bedelleri İle Uygulama 

Ücretlerinin Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2024/11) ve her yıl 

yayımlanan Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve 

Hayvan Hareketleri Kontrolü Genelgesi kapsamında 

hazırlanmıştır.  

Yetki devri, İlimiz genelinde 2025 yılı sonuna 

kadar Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez 

Birliği’ne üye olan Samsun İli Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği tarafından yeni doğan sığır cinsi 

hayvanların (manda hariç) kulak küpesi ile 

kimliklendirilmesi ve kayıt altına alınması ile düşen 

kulak küpelerinin yeniden takılmasını kapsamaktadır. 

Üreticiler, yeni doğan buzağılarını küpeletmek için 

28.02.2025 tarihinden itibaren, Samsun Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği’ne ait  0 549 542 86 48 numaralı 

Alo Küpe Hattı üzerinden taleplerini iletebilecektir. 

Bu hatta ulaşılamaması durumunda muhtarlıklara veya 

İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine bilgi 

verilebilecektir. Birlik ekipleri, protokol gereği 

,işletmeleri ziyaret ederek yeni doğan buzağılara 

küpeleme işlemi yapacak ve küpe bilgilerini 10 gün 

içerisinde TÜRKVET sistemine kaydedecektir. 

Üreticiden herhangi bir şekilde elden para 

alınmayacak olup, küpe ücretleri üreticilere ödenen 

desteklerden kesilecektir. Yeni uygulamanın İlimize 

ve Ülkemize hayırlı olmasını dilerim." şeklinde 

açıklama yaptı. 
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Toplu Tüketim Yerleri ve Gıda Satış Yerlerinin 

Kontrolleri Ramazan Ayında Aralıksız Devam Ediyor

2025 YILI RAMAZAN AYI GIDA VE YEM 

KONTROL HİZMETLERİ 

Toplu tüketim yerleri ve gıda satış yerlerinin 

kontrolleri, Ramazan Ayında Aralıksız Devam 

Ediyor.Ülkemizde üretilen ve satışa sunulan gıda 

maddelerinin güvenirliliğine yönelik denetimler il 

bazında, Bakanlığımızca hazırlanan aylık denetim 

programları çerçevesinde yürütülmektedir. Konu ile 

ilgili açıklamalarda bulunan İl Müdürü İbrahim 

Sağlam şunları söyledi: 

”Bilindiği üzere, 5996 sayılı "Veteriner 

Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu" 

gereği, gıda güvenliğinin sağlanması amacıyla gıda 

üretimi yapan, toplu tüketim yerleri ve gıda satış 

yerlerinin kontrolleri Bakanlığımız 

sorumluluğundadır. Ülkemizde üretilen ve satışa 

sunulan gıda maddelerinin güvenirliliğine yönelik 

denetimler il bazında hazırlanan aylık denetim 

programları, Alo Gıda 174 ve CİMER başvuruları ile 

Bakanlığımızca ürün ve riskler bazında hazırlanan 

yıllık denetim programları çerçevesinde 

yürütülmektedir. Bakanlık faaliyetlerimiz özellikle 

Ramazan ayı boyunca da aksatılmadan 

yürütülmektedir. 

Bu kapsamda;  ilimiz genelinde 2025 yılı 

Ramazan ayında 160 adet kontrol görevlisiyle, 

özellikle Ramazan ayında tüketimi artan ramazan 

pidesi (sade pide), tatlı, pasta, yufka, şekerlemeler, et 

ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri gibi gıdalar başta 

olmak üzere 1.865 işletmede denetim ve kontroller 

gerçekleştirilmiş ve 182 adet gıda numunesi alınmıştır. 

Yapılan denetim ve kontrollerde gıda mevzuatına 

aykırı faaliyette bulunan 19 işletmeye 5996 Sayılı 

Kanun kapsamında toplam 1.167.643 TL idari para 

cezası uygulanmıştır. Ayrıca, Ramazan ayı boyunca 
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Alo Gıda 174 hattı üzerinden 103 başvuru alınmış ve 

bunların denetimleri sonucunda 14 işletmeye yasal 

işlem uygulanmıştır. Denetim faaliyetleri dışında, 

2025 yılı Mart ayı içerisinde 6 okulda 520 öğrenciye 

“Gıda güvenilirliği ve israf” konusunda eğitim 

verilmiştir. 

2025 Yılı başından itibaren 

değerlendirildiğinde; 4.665 gıda ve yem işletmesinde 

denetim ve kontroller gerçekleştirilmiş ve 489 adet 

gıda ve yem numunesi alınmıştır. Yapılan denetim ve 

kontrollerde gıda mevzuatına aykırı faaliyette bulunan 

40 işletmeye 5996 Sayılı Kanun kapsamında toplam 

5.503.208 TL idari para cezası uygulanmıştır. Alo 

Gıda 174 hattı üzerinden 290 başvuru alınmış ve 

bunların denetimleri sonucunda 18 işletmeye yasal 

işlem uygulanmıştır. Ayrıca, 2025 yılı içerisinde 16 

okulda 1.187 öğrenciye “Gıda güvenilirliği ve israf” 

konusunda eğitim verilmiştir. 

Asıl gıda denetçisi tüketicinin kendisidir. 

Tüketicilerin gıda satın alırken, ürünün üzerindeki 

etiket bilgilerini kontrol 

etmeleri; özellikle son 

tüketim tarihi geçmiş 

ürünleri ve satış 

noktalarından teknik ve 

hijyenik koşullara uygun 

olmayan açıkta satılan 

gıdalar ile ambalajı 

yırtılmış, bozulmuş ve 

deforme olmuş ürünleri 

kesinlikle satın 

almamaları gerekiyor. 

Bu tür durumlarla 

karşılaştıklarında 

şikayetlerini Alo 174 Gıda Hattına bildirmeleri önemle 

hatırlatmak istiyorum. Ramazan ayının son günlerini 

idrak etmekteyiz.Bu vesileyle bütün üreticilerimizin, 

çiftçilerimizin  Ramazan Bayramını kutluyor, sağlık 

ve esenlikler diliyorum. 
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22 Mart Uluslararası Dünya Su Günü Etkinlikleri 

Kapsamında Salıpazarı İlçemizde “Su Verimliliği 

Seferberliği” Eğitimi Düzenlendi

Gelişen teknoloji, değişen iklim olayları ve 

artan nüfus nedeniyle dünyada su tüketimi oldukça 

artmıştır. Bu nedenle su kıtlığı yaşamamak ve suyu 

daha verimli kullanmak adına gerekli tedbirleri alarak 

su tasarrufu yapmak kaçınılmaz olmuştur. 

Bakanlığımızca Ülke genelinde su verimliliği 

uygulamalarının yaygınlaştırılması ve toplumsal 

farkındalığın arttırılması amacıyla eğitim çalışmaları 

başlatılmıştır. 

Konu ile ilgili bir açıklama yapan İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, şunları söyledi: 

“Cumhurbaşkanımızın eşi Sayın Emine 

ERDOĞAN Hanımefendinin himayelerinde ve 

Bakanlığımız koordinasyonunda, bireysel, kentsel, 

tarımsal ve endüstriyel kullanımlarda suyun verimli 

kullanılması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması 

amacıyla,31 Ocak 2023 yılında “Ulusal Su Verimliliği 

Seferberliği” ilan edilmiştir. Bu kapsamda pek çok 

proje ve bilinçlendirmeye yönelik eğitim çalışmaları 

yürütülmeye başlanmıştır. 

Bizde İl Müdürlüğüz olarak Her yıl 22 Martta 

kutlanmakta olan Dünya Su Günü Etkinlikleri 

kapsamında; 17 ilçemizde “Su Verimliliği 

Seferberliği” eğitim çalışmaları düzenledik. İl Milli 

Eğitim Müdürlüğümüzün belirlemiş olduğu pilot 

okullarda, ilköğretim ve lise kademesinde öğrenim 

gören öğrencilerimize suyun verimli kullanılması ve 

sürdürülebilirliğinin sağlanması konularında eğitimler 

gerçekleştiriyoruz. Bugün de Salıpazarı ilçemizde bu 

eğitimi düzenledik. Salıpazarı 

ilçemizde bulunan Bereket Yatılı 

Bölge Ortaokulunda 5. ve 6. 

sınıflarda “Su Verimliliği 

Seferberliği” ile ilgili eğitim 

verildi. Gelecek nesillere miras 

bırakabileceğimiz temiz suyun 

devamı için, var olan kaynakların 

verimli bir şekilde kullanılması, 

su kirliliğinin önüne geçilmesi, suyun bizim ve tüm 

canlılar için nedenli önemli olduğu konularında bilgi 

verildi ve su tasarrufuna dikkat çekildi. Önümüzdeki 

günlerde de diğer 7 ilçemizde bu eğitimlerimizi 

tamamlayacağız. 

Suya vefa göstermezsek, bilinçli kullanmaz 

isek gelecek nesillerimiz suya veda etmek zorunda 

kalabilir. Bu bilinçle “Haydi Sende Su Gönüllüsü Ol” 

ve “Bir Damla Da Sen Ol” sloganlarımız ile eğitim ve 

farkındalık oluşturma çalışmalarımız devam 

etmektedir” dedi.
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Terme İlçesinde “Şehit Yakını ve Gazilerimize 
Vefa Projesi “Kapsamında 

Gübre ve İlaç Teslim Töreni Düzenlendi

Terme İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü ve Tarım 

Kredi Kooperatifinin 2022 

yılından itibaren birlikte 

yürüttüğü “Şehit Yakını ve 

Gazilerimize Vefa Projesi 

kapsamında gübre ve ilaç teslim 

töreni düzenlendi. Terme Tarım 

Kredi Kooperatifi Elmalık 

Mahallesi Depoları yerleşkesinde 

düzenlenen törene Şehit 

Yakınları ve Gazilerimiz, Terme 

Kaymakamı Metin Maytalman, 

Garnizon Komutanı, Belediye Başkanı, İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, İlçe Emniyet Müdürü, Merkez 

Karakol Komutanı, İlçe kurum amirleri, siyasi 

partilerin ilçe başkanları, Türkiye Tarım Kredi 

Kooperatifleri Merkez Birliği Yönetim Kurulu Üyesi,  

Gübretaş Bölge Müdürü, Terme Tarım Kredi 

Kooperatifi Müdürü, vatandaşlar katıldı. 

Törende bir konuşma yapan İl Müdürü İbrahim 

Sağlam, Proje hakkında şunları söyledi:” Aziz 

şehitlerimizin temiz kanlarıyla suladıkları kutsal 

vatan toprakları, bugüne kadar olduğu gibi 

bundan sonra da Türk Milleti tarafından en kutsal 

emanet olarak müdafaa ve muhafaza edilecektir. 

Vatan ve bayrak ruhunun hakim olduğu bir 

devleti kimse yıkamaz. Fatihlerin, Yavuzların, 

Seyyid Onbaşıların torunları olduğumuzu 

hatırlayıp, onların bizlere mirası olan bu 

vatanımızı korumak, canımızdan aziz bilmek 

hem şehitlerimize borcumuz hem de vatan 

borcudur. Tarih boyunca birlik ve beraberliği ile 
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birçok zorluğun üstesinden gelen, tarihe yön veren 

parlak zaferlere imza atan aziz milletimiz, hiçbir 

zaman esaret altında yaşamayı kabul etmemiş, 

canından aziz bildiği kutsal vatan topraklarını bugün 

de canı ve kanı pahasına korumasını bilmiştir. Tüm 

şehitlerimizi rahmet ve minnetle yad ediyoruz.  

2022 yılında başlayan projemiz ile Şehit 

yakınları ve gazilerimize vefa borcu olarak yola 

çıktığımız bu proje ile 25 dekar fındık bahçesinde ilçe 

müdürlüğümüzde görevli konu uzmanı personelimizce 

ailelerimizin fındık bahçelerinde bakım, budama ve 

rehabilitasyon çalışmaları gerçekleştirdik. Özel 

sektörün destekleri ile gübre ve ilaç hibeleri sağladık. 

İkinci yılda özel sektör firması tarafından sağlanan 5 

ton 3-15 Kompoze gübre,1250kg Potasyum Nitrat 

gübresi ve 800lt UAN 32 Sıvı Azot gübresi ile 

desteklerimizi arttırdık. Fındık bahçelerinde bakım, 

budama ve rehabilitasyon çalışmalarımız devam etti. 

Bugün de Projemizin 2025 yılı programı kapsamında 

özel firmalar tarafından tedarik edilen 10 ton gübre ile 

yaklaşık 500 dekarlık alanda kahverengi kokarca 

mücadelesinde kullanılmak üzere, 15 üretici ailemize 

teslim ettik. Aziz şehitlerimizin hatırası önünde 

saygıyla eğiliyor bize emanet ettikleri ailelerinin her 

zaman yanında olduğumuzu belirtmek istiyorum. 

Projemiz kapsamında üretici ailelerimize destek 

olmaya devam edeceğiz” dedi.  

Törende bir konuşma yapan Terme 

Kaymakamı Metin Maytalman şunları söyledi:” Vatan 

toprağında şehit ve gazilerimiz sayesinde huzurla 

yaşıyoruz. Vatanımızın birliği ve bütünlüğü uğruna 

ölümü yaşamaktan daha üstün tutan aziz milletimizin 

tarihi, eşsiz kahramanlıklarla doludur. "Ölürsek şehit, 

kalırsak gazi…" diyerek çıkılan savaş meydanları, 

Mehmetçiğimizin nice kahramanlıklarına şahit 

olmuştur. Necip milletimizin yiğit evlatları vatan 

hainlerine karşı vatanımızı korurken, gözünü 

kırpmadan canını feda etmiştir. Bugün ana 

yurdumuzda huzurla yaşayabiliyorsak şehitlerimiz ve 

gazilerimiz sayesindedir. Aziz şehitlerimizi ve 

ebediyete irtihal eden gazilerimizi rahmetle; hayatta 

olan gazilerimizi de minnetle anıyorum Bu nedenle 

şehit ve gazilerimizin haklarını asla ödeyemeyiz. 

Gazilerimiz ve aziz şehitlerimizin aileleri bizim en 

kıymetli emanetlerimizdir. Onlar için ne yapsak azdır. 

Devletimiz her zaman şehit yakını ailelerimiz ve 

gazilerimizin yanındadır. Bu anlamlı projenin 

uygulanmasında emeği geçen İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam’a, İlçe Müdürümüze ve personeline tekrar 

teşekkür ediyorum. Biz de bu projenin destekçisiyiz” 

dedi. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam’dan  

Zirai Don İncelemesi

İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam, 

Ayvacık ilçesine bağlı Şenpınar, Söğütpınar, Osmanlı, 

Meşelidüz ve Gülpınar mahallelerinde zirai dondan 

etkilenen fındık bahçelerinde incelemelerde bulundu. 

Geçtiğimiz günlerde yaşanan zirai don olayının 

ardından gerçekleşen ziyarete, İlçe Tarım ve Orman 

Müdürü Barış Badem, Ziraat Odası Başkanı Erdal 

Avcı, teknik personel ve çiftçiler de katıldı. 

Konu ile ilgili bir açıklama yapan İl 

Müdürü İbrahim Sağlam; “Geçtiğimiz 

günlerde maalesef tarihimizin, etkisi en büyük 

zirai don olaylarından birini yaşadık. Bundan  

etkilenen illerimiz arasında Samsun’da yer 

alıyor. Olayın hemen ardından Bakanımız 

Sayın İbrahim Yumaklı’nın talimatlarıyla, İl ve 

İlçe Müdürlüklerimizle sahaya çıktık. Don 

hadisesi başladığı andan itibaren de olumsuz 

etkiyi en aza indirmek için arkadaşlarımız hep 

sahada oldu. İlçe Müdürlüğü ekiplerimiz sahada hasar 

tespit çalışmalarını sürdürüyor.  

Öncelikle, başta hububat, baklagiller ve yağlı 

tohumlar olmak üzere stratejik öneme sahip tarım 

ürünlerinde ilimizde 

olumsuz bir durum yok. 

Yüksek rakımdaki fındık 

alanlarımızda don zararı 

mevcut. Bu, alanın 

tamamındaki meyvenin 

zarar gördüğü anlamına 

gelmiyor. Ne kadar zarar 

olduğu, hasar tespitin 

tamamlanmasının ardından 

belli olacak.  

Zararların tazmini 

konusuna geldiğimizde; 

elbette tarım sigortası olan üreticilerimiz, sigorta 

kapsamında zararını tazmin edecek. Bu konuda, 

TARSİM ekiplerimiz yoğun şekilde sahada 

çalışmalarına devam ediyor. 
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Tarım sigortası olmayan üreticilerimizin de 

zararlarının tazmin edilmesi noktasında da her zaman 

çiftçimizin yanında olan Cumhurbaşkanımız Sayın 

Recep Tayyip Erdoğan ve Bakanımız Sayın İbrahim 

Yumaklı bize bu konudaki talimatlarını verdi. 

Sigortası olmayan, ancak Çiftçi Kayıt Sistemi'ne 

kayıtlı çiftçilerimizin, zarar gören mahsullerinin 

üretimi için yaptıkları harcamaların hasar oranına 

karşılanmasıyla ilgili bir çalışma başlattık. 

Üreticimizin, bu üretim döneminde, şimdiye kadarki 

harcamasını, hasar oranlarını dikkate alarak 

hesaplayacağız. Bu miktarı üreticilerimize ilave bir 

destek olarak vereceğiz.  

Hava şartlarının mevsim normallerine 

dönmeye başladığı ve üretim süreçlerinin devam 

etmekte olduğu dikkate alındığında, üretimin 

devamlılığını ve arz güvenliğini sağlamak üzere İl 

Müdürlüğü olarak her türlü çalışmayı yürütüyoruz. 

Bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da 

çiftçilerimizin, üreticilerimizin yanında olmayı 

sürdüreceğiz. Dondan zarar gören ilçelerimizi ziyaret 

edip, sahadaki çalışmaları yerinde incelemeye ve 

üreticilerimizle buluşmaya devam edeceğiz. 

Sözlerimin sonunda, don olayından etkilenen bütün 

üreticilerimize, çiftçilerimize bir kez daha geçmiş 

olsun dileklerimi iletiyorum.
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